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Z ciężkich robót na front.
Przeżycia żołnierzy polskich w  armji sowieckie].

(tp) Kraków, 27 listopada. Specjalny sprawozdawca agencji „Telepress" nadesłał 
I  rejonu pozafrontowego zeznania Polaków, przynależnych do legjonu sowieckie
go Im. Tadeusza Kościuszki. Protokóły te zawierają nowe sensacyjne szczegóły, 
dotyczące hlstorji istnienia dywizji „Tadeusz Kościuszko" oraz motywów, które 
spowodowały Polaków do zgłoszenia tlą do iln lj niemieckich w czasie pierwszej 
twej akejl na froncie. Poniżej podajemy treść tych zeznań i

Jerzy Tabor, szeregowy, tw. 12 maja 1925
w oeiedhi Bojanówka, amina Aleksandria, 
powiat Równe, województw© wołyńskie, 
eewaaje, oo następuje:

„Z zawodu jestem gosipodaraem, nie to* 
naty. Ojciec mój, matka i dwóch braci i 
zostało na Syberii. Ostatnio, aż do roku 
1939, przebywałem wraz z rodzina .moda na 
Wołyniu, w osiedlu Bojanówka. Ojciec mój 
był osadnikiem wojskowym. Kiedy w roku 
1939 Rosjo zajęło Polskę, wysiedlano lud
ność w roku 1940 na Syberję. Również i my 
odtransportowani zostaliśmy na Syberie, 
na teren Archangłelska 23 marca 1940. Pra
cowaliśmy tam w lasach. Praca nasza 
trwała po 10 i 12 godzin, bez względu na 
wiek robotnika; otrzymywaliśmy przytem 
po 800 gramów chleba’ i dwa razy dziennie 
zup©. Kiedy w dniu 22 czerwca .1943 r. wy
buchła wojna niemieoko-roeyjska,- otrzy
mywaliśmy po 600 gramów chleba i raz 
dziennie zupę.

W  roku 1942 stawiono mnie przed 
sąd, ponieważ spóźniłem tle do pra
cy o 25 minut. Skazano mnie na 
sześć miesięcy ciężkich robót oraz 
potrącono mi 25 procent z zarobków.

Przez cały ten czas pracowałem w leeie. 
Ścinaliśmy drzewa, transportując je do 
rzeki. Inni robotnicy staczali drzew© w 
rzekę, aby je spławiać do Archangielska. 
Tak zatrudniony byłem aa do 19 maja 
1943 r.

Wieczorem dnia 19 maja doręczone 
ml rozkaz ttawlenla się do dywizji 

polskiej.
W dniu 20 maja rankiem udałem eię do 
komisariatu wojennego, gdzie zgromadziło 
się już ponad 100 osób. Przydzielono nam 
na drogę jedno kilo chleba na osobę. Mu- 
eieliśmy maszerować pieszo 180 km aż. do 
Archangielska. W Archanglelsku dopro
wadzone nas do miejsca zbiórki, gdzie ze
stawiono cały transport, w którym mie
liśmy być odstawieni do dywizji polskiej

Do dywizji tej dostałem eię w dniu 30 
maja. Nazajutrz umundurowano nas, a 
15 czerwca rozpoczęły się ćwiczenia woj
skowe. Ćwiczono nas przez trzy miesiące. 
Wyżywienie było z początku dość przy
zwoite. później pogorszyło się.

Pierwszego wrześna wysłano 
dywizję naszą na fro nt

Po dojechaniu do stacji szliśmy w nocy 
pieszo. Otrzymaliśmy na osobę po trzy su-

Litwa poznała zamiary sowieckie
Kowno, 27 listopada. Prasa litewska w 

komentarzach swych podkreśla w dalszym 
ciągu olbrzymią manifestację sfer robotni
czych w Kownie, w której uwidoczniła się 
zdecydowana wola do opierania się Wszoł
kiem i środkami będącemi do dyspozycji 
moskiewskim zakusom.' Dziennik „Ateitis" 
pisze, że przedstawiciele narodu litewskie
go już niejednokrotnie oświadczali przy 
różnych sposobnościach, że ówczesne wcie
lenie do Unji Sowieckiej odbyło się prze
ciwko ich woli. Teraz zaś odbyła się ol
brzymia demonstracja sfer pracowniczych 
W’ Kownie. Jest ona jednym olbrzymim 
protestem przeciwko zamiarom bolszewi
ków, zmierzających do tzw. „oswobodze
nia". Lud pracujący ma niezłomną wolę 
przeciwstawienia sie bolszewizmowi wszel- 
kiemi środkami, bedacemi do dyspozycji.

Niema mowy o kompromisie.
Helsinki, 27 listopada. W pewnem rozwa

żaniu na temat sytuacji pisze „Suomen 
Socialdemokrataj" co następuje:

„Żołnierz frontowy, który ponosi istotny 
ciężar wojny, nie mówi ani o kompromi
sach, anj też o nieistnieniu kompromisów; 
wio on o tern dobrze, że w święcie dzisiej; 
szym nie może być mowy o pokoju, dopóki 
Przeciwnik nie będzie pokonany. — Prze
świadczenie, że nie istnieje inne rozwiąza
n ie  toczącej się wojny jak tylko zwycię
stwo ostateczne, stanowi w Finlandji fakt 
decydujący i każdemu dobrze znany".

chary i dwa razy dziennie zupę. W dzień 
sypialiśmy i czyściliśmy broń, nocą zaś 
maszerowaliśmy 25 do 30 km, aż .doszliśmy 
do frontu.

Trzy kilometry przed frontem 
pozwolono nam nieco spać, otrzy
maliśmy zupę, a w nocy poszliśmy 

- -  Hnję frontu do rowów 
strzeleckich.

Tam w rowach otrzymaliśmy po trzy eu- 
ohary i dwa razy dziennie zupę, rano i

Sierżant Piotr Malec opowiada.
Malec Piotr, narodowości polskiej, sier

żant, urodzony w 1912, z zawodu murarz, 
zeznajo co następuje:

„Służbę wojskową odbywałem od roku 
1935 do 1937 w 45-tym pułku piechoty w 
Kównetn. Ukończyłem szkołę podoficorską 
z dobrym rezultatem. Do roku 1939 zamie
szkiwałem w powiecie łnokim, w gminie 
Berezeluny, wieś Doroeinie, kolonja Staw
ki. Jestem żonaty, mam córkę 6-letnią, 
czterech braci, trzy siostry i matkę. Ojciec 
mój poległ w wojnie w roku 1914, Żyłetn 
z mego zarobku, posiadałem trzy morgi 
gruntu, który spłacać musiałem tern co 
zarabiałem. W  roku 1939 zostałem zmobi
lizowany, Na froncie nie byłem. Do«», : ' v 
do miasta Horochowa, a stamtąd zostaliś
my odesłani z powrotem. Do roku 1940 
przebywałem w domu.

W roku 1940 sloetra moja | szwa
gier uciokll przez granice do Rze
szy Niemieckiej I z tego powodu 
wysiedlony zostałem wraz z moją 

matką na Syberję.
Cała moja rodzina pozostała'na miejscu. 
Od 1940 do 1941 pracowałem w Kasach-ta- 
nie, na obszarze Pawłodareka orzy budo
wie szkoły. Pracowałem dzień i noc i zara
białem mało, tak że nie mogłem z tego wy
żyć. Drzewo ’<yło bardzo drogie i nigdzie 
nie było go można kupić. Zima mróz di 
chodził do 60 stopni. Uwolniłem się od tej 
pracy I poszedłem do pewneno kołchozu. 
W kołchozie pracowałom w kuźni jako ko
wal do pierwszego maja 1943.

Nowe ustawy we Włoszech.
Medjolan, 27 listopada. Pod przewodnic

twem Duce uchwaliła we czwartek włoska 
rada ministrów cały szereg zasadniczych 
ustaw i zarządzeń. Tak więc narodowe pań
stwo republikańskie nosić będzie ostatecz
nie nazwę „Włoska republika socjalna".

Na szczególną uwagę zasługuje utworze; 
nie jednolitego frontu pracy, techniki i 
sztuk pięknych przy wykluczeniu kapitału 
oraz zaprowadzenie jednolitej książoczki 
pracy.

Wszystkie kategorie robotników otrzy 
mają od 1 grudnia podwyżkę robocizny w 
wysokości 30 procent z wyjątkiem tych, 
którzy podwyżkę taką uzyskali już w osta
tnim kwartale.

Dla ważnych produktów rolniczych . i 
przemysłowych ustali sie w ciągu grudnia 
nowe ceny maksymalne.

Zabezpieczy się wreszcie przedmioty sztu 
ki wartościowej, znajdujące się w rękach 
żydowskich, aby zabezpieczyć je przed za
przepaszczeniem.

Nowy masowy grób w okolicy 
Triestu.

Rzym, 27 listopada. Niedalego od Trie 
stu znaleziono w czwartek znów grób ma 
sowy, w którym zakopana zoetała pewna 
liczba nieszczęśliwych ofiar band komurni 
stycznych, które swego czasu uzbrojone I ___  ___ tfci JS ,_____ ___„ _____  _
zostały przez generała Roattę. Zwłoki roz- 1 gcncja Domei. któro operowały na odcin

wieczorem. W  rowach strzeleckich prze
byliśmy dwa dni.

Marzyliśmy, mówiąc do siebie, żeby już 
tylko przyszedł rozkaz do ataku jakuaj- 
prędzej, abyśmy mogli zwiać na drugą 
stronę do Niemców. Usłyszeliśmy raz w 
nocy radio, mówiąca w niemieckich i 
wach strzeleckich. Nazajutrz atakowaliś
my. Kiedy wyszliśmy, oddaliłem się od 
kompanji, szukając możliwości ucieczki. 
Leżałem w rowie strzeleckim przez około 
pół godziny i kiedy zauważyłem Niemców, 
rzuciłem mą broń ,i przeszedłem do Nie 
ców. Kiedy nadbiegiem do nich, dali mi 
chleba i pudełko papierosów, bo byłem 
głodny jak wrlk.

Teraz dostaćbym się chciał do szkoły 
kierowców samochodowych, by się wyszko
lić na kierowcę, by żyć spokojnie i praco 
wać".

♦ W  maju otrzymałem rozkaz 
stawienia eię do NKW D.

Tam mi oświadczono, ie organizuje się 
dywizję im. Tadousza Kościuszki, wręczono 
mi rozkaz stawienia się i odesłano mnie do 
wojska. Musiałem zostawić matkę moją 
bez chleba w obcym kraju I odjechać do 
wojska. Przydzielono mnie w wojsku do 
pewnego obozu leśnego', gdzie żydzi i ofice
rowie bolszewiccy organizowali Polaków 
W tej dywizji pędzono nas przez dzień i 
noc na ćwiczenia, a wyżywienie byle bar
dzo niedostateczne.

Niektórzy uclekll z wojska, zostali 
Jednakie pochwyceni I skazani na

śmierć.

Każdy z nas pragnął jaknajprędzej doatać 
się na front, aby móc uciekać. Z począt
kiem jesieni wyjechaliśmy na front. Jed- 
nakże nie jechaliśmy, lecz pędzono nas do 
utraty ostatnich sil, dzień i aoc bez wy
poczynku, aż doszliśmy do frontu. Oznaj
miono nam, że 12 października odbędzie 
się atak. W  dniu 12 wymaszerowallśmy, 
lecz nie oddaliśmy ani Jednego strzału, 
Ja zaś z radością oddałem się do nlcw->|l

Obecni© jestem syty, czysty i wolny i o- 
ezekuję dalszych rozkazów Nie życzę so
bie teraz niczego więcej, tylko abym mógł 
zobaczyć się znów po czterech latach z ro
dzina moją i abym mógł podjąć na nowo 
pracę".

(Dokończcnte na sfr. l-glell

poznane zostały przez ludność miejscową. 
W niedziele odbędzie eię w Trieście uro
czysty pogrzeb pomordowanych ofiar.

Szwecja podkreśla swą politykę 
neutralności.

Sztokholm, 27 listopada- Minister obrony 
kraju Skjoeld wygłosił mowę, w której bro
nił polityki neutralności Szwecji. Ani dla 
Szwecji, ani dla świata — stwierdził 
Skjoeld — udział w wojnie nie przyniósł
by pożytku. Z tego powodu oolityka neu
tralności jest jedyna słuszną linją postępo
wania. i,

Japończycy skonfiskowali 500 statków 
aljanckich.

Tokio, 27 listopada. W ojtka  Japońskie w 
jŁuaie zwoflo wypadu na Cz uiaten od stro
ny południowej w dniu 22 listopada skon
fiskowały przeszło 500 statków aljanckich 
w pobliżu Hslangkow I w ten sposób w zu- 
isłnoścl wstrzymały aljanckg żeglugę na 
tym odcinku bojowym.

Inno jednostki japońskie, jak donosi a-

D w ukrotna w alk a  
pod Sm oleńskiem .

Kraków, 37 listopada. Podobnie Jak charakter 
narodów nie ulega wtęknym zmianom, mimo te 
wieki nad niemi przrozły, tak samo | polityka 
państw ma awoje wytknięte cele, od których nie 
odstępuje przez całą nieraz swoją hlstorję.

Stara polityka Mozkwy nie wiele odbiegała od 
dzisiejszego jej kierunku. Wielkie księstwo mo
skiewskie, o ileż mniejsze od dzisiejszej Rosji —  
ale już orjantujące się w tych samych kierun
kach, dążyło wszelkimi! sposobami do nowych 
podbojów na-zachodzie I na południu. Ziemie 
ruskie wchodzące w skład granic Rzeczypospoli
tej, od Mińska aż po Kijów, oras Konstantyno
pol — oto dwa zasadnicze cele ówczesnego Krem
la. Pretensje te, realizowane przy pomocy wszel
kich stojących do dyspozycji środków, często 
idące ręka w rękę z Tatarami krymskimi, z Ko
zakami, ba nawet z Turkami, uważanemi naów- 
c-zas za wroga kultury europejskiej Nr. 1, miały 
się później przenieść również na Bałkany pod 
pretekstem opieki nad Inneml narodami. Jak da
lece te terylorja życzyły sobie moskiewskiego pa
nowaniu, o leni możnaby się przekonać, badając 
szczegółowo ówczesne stosunki kresowe. — Jesl 
więcej jednak jak pewnem, że „oswobodziclele" 
przynosili ze sobą ncisk, jakiego ziemie ruski* 
nigdy poprzednio nie odczuwały.

Odmienne warunki rozwojowe po prawej I po 
lewej stronie Dniepru wyrobiły różne charaktery 
ludzi łam zamieszkujących. Zakusy w stronę 
Konstantynopola upoz-orowywata dyplomacja mo
skiewska pretensjami do dziedziczenia bizantyń
skie! kultury, a to wszystko i  tego tytułu, że 
Iwan I I I  Wasyljcwicz, żonaty byl i  księżniczką 
z domu cesarzy bizantyńskich z dynnstji Paleo- 
lęgów (była ona zresztą matką Wasyla I I I  Iwa 
nowicza, żonatego z Heleną księżniczką Glińską, 
bratanicą słynnego Michała Glińskiego, który w 
początkach XVI wieku podniósł bunt przeciwko 
królowi Zygmuntowi Staremu) i jako taki po 
upudku Konstantynopola (1453) uważał <dę za spad
kobiercę IMsanrjiim. Cieknwoin jest, że te aspira
cje konstantynopolitańskie przetrwały nietylko , 
ealą rodzinę Iwana III, ale również dynastję Ro 
mnnowych i dotrwały aż do dnia dzisiejszego —  
kiedy w sklepionych komnatach Kremla porusza
ją się nie bojarowie staromoąkicwscy lub też ml- 
kołajewscy ministrowie i dworzanie, lecą ko
misarze bolszewiccy i ludzie zupełnie odmienne
go typu i światopoglądu.

Tylko dzisiaj dawne pretensje moskiewskie, 
które do końca caratu ubierano w mniej lub wię
cej prawdopodobne preteksty, dzisiaj występj tą 
jeszcze bardziej jaskrawo i brutalnie, po prostu 
jako nadmierny apetyt zaborczego kołowa. Gdy 
w XV, XVI i X V II wieku pretensje Moskwy do 
ziem ruskich posługiwały sie atutem wspólnej 
wiary i pochodzenia, przeniosły się one w XVI I I  
I XIX w. również I na llalkauy, wysuwając te 
same umiejwięcej powody. Stąd też podsycanie 
oporu państw bałkańskich przeciwko Turcji, stąil 
subwencjonowanie ich, stąd popieranie Rutgarji, 
Serbjl i Czarnogóry, przyc.zom jednak ostatnim 
celem nie było bynajmniej wyswobodzenie zu
pełne tych krajów z pod rządów Porty ottomań 

stworzenie z nich swoich w seatów, 
każdej chwili rozkazy Re

skiej, leoz 
wykonywujących 
łersburga.

Altrulaśyr-sne hasła Moskwy wyglądały w prak
tyce nader egoistycznie tak, że po kilkuset la
tach doświadczeń nie można się dziwić, iż takie 
nleiMzmlnkowanr oświadczenie ambasadora tl- 
mańsklego mogło wywołać nietylko protesty 
zainteresowanych, ale nawet krytykę neutralnych 
dzienników, które opanowanie choćby tylko 
wschodniej Europy przez Rosję Sowiecką uważa
ją za rzecz katastrofalną.

Dopiero teraz zdają sobie niektórsy z tego 
sprawę, że granica Europy przebiega wzdłuż 
Dniepru i że tam właśnie stoją odwieczne bastio
ny przeciwko moskiewskiemu napastnikowi, któ
ry jakkolwiek zmienia swoją zew-nętrzną postać, 
zmieniając purpurę cesarskiego płaszcza ns krwi
sty kolor komunizmu, pozostaje ciągle tym sa
mym wrogiem Europy.

ku. położonym na południe od Lihsien, 
skonfiskowały 73 statki alianckie, wypeł
nione amunicja i materiałami posiłkowe- 
mi w odległości około 12 km na południa 
od Lihsien. Amunicja i malerjaly pogijljo 
we wystarczyły na pokrycie zapotrzebowa 
nia 1—2 dywizyj. Również wielkie il< 
broni i amunicji cdobyły inne jednoei 
wojek japońskich.

lości
oetkł
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Finlandja — kraj jezior.
(■Pi 2xłen mołe kraj nie odznacza alę ta* I ność i faunę, która, posuwając się ku północy —-

kq odrębnością pod każdym względem, jak Fln- 
lanrija. Jcoł to najbardziej na północ wysunięty 
punkt z kulturą europejską. \

Przez trzy miesiące letnie panuje tom dzień 
prawie bez końca, gdyż podczas krótkich nocy 
przyświeca zorza polarna. Natomiast w czasie zi- 
tny w najdalej na północ wysuniętym punkcie 
Misko przez dwa miesiące noc liczy 19 godzin 
na dobę. Noce te jednak nie są ciemne, gdyż roz* 
jaśnla je białość śniegu, który pokrywa wszyst
ko dokoła, oraz zorza polarna. Z wyjątkiem 
krótkiego lata promienie słoneczne padają tu 
Ukośnie i nie grzeją tak, jak w krajach połud
niowych.

Zima w Flnlandjt trwa długo. Północną ozęść 
oatukl (lotnlcklej pokrywa lód proca siedem, 
południową zaś przez pięć miesięcy w roku. —  
Ale śnieg i lód stanowią jeden z niezbędnych wa
runków byłu dla mieszkańców tego kraju, gdyż 
bez śniegu nie ostałaby się żadna roślinność w 
tak oslrym klimacie. Gdy zaś lód zetnie po
wierzchnię błot i jezior, wówczas dopiero mie
szkańcy rótnych okolic znajdują

jedyną w dągn roku możnott 
komunikowania alę ae sobą.

Nad toorzem klimat jest łagodniejszy ffflt we
wnątrz kraju. Tu leż spotyka się bogatą roilln-

NA MARGINESIE:
„Szara eminencja*1 Atgtera.

Kraków, -w listopadzie-.
Rłedłnę rałtnfomoścf nadchodzących z Fieńg, 

zaczyna u> Algierze graf dużą rolę człowiek, któ
ry w chwili wybuchu wojny popadl w zapomnie
nie. Człowiekiem tym jest Bernard Lccache, były 
pretet w międzyczasie rozwiązanej „Międzynaro
dowej Ligi przeciwko antysemityzmowi'1. Wpraw
dzie /agonio tć ten nic gra bezpoiredniej roli w 
komitecie algierskim, tembardziej jednak kręci się 
za kulisami, to te ł nie bez pewnej stusznoScii 
twierdzą, ie  przyczynił się on w pewrtej mierze 
do usunięcia generała Oirauda.

Już podczas smutnej pamięci frontu ludowego, 
miał on w Paryżu powaine zajScia i nieprzyjem
ne spotkania z francuskimi oficerami, klórzy bra
li w obronę atakowanego gwałtownie przez Le
cąc hc'a marszałka Focha. Od tego czasu datuje 
się nieublnyuna inenawiić lego pana przeciwko 
kałdemu, kto nosi mundur; jeden jedyny mundur 
nie budzi jednak u niego odrazy, a mianowicie 
mundur bolszewików, z którymi uprawia on 
wspólną politykę w Algierze.
■ Bernard Lccache pochodzi z żydowskiej rodzi

ny z Ukrainy, klóra osiedliła się przy końcu u- 
biegłego wieku w Paryżu. Byl on czynny rów
nież Jako dziennikarz, a antypatjd jego do fran
cuskich kót wojskowych była znaną. W roku 
1020 przeszedł on od socjalistów do komunistów 
i współpracował w dzienniku „L'llumanll(“. Wte
dy to marszałek Foch byl calcmi miesiącami ce
lem jego złośliwych i gryzących uwag i jego bez
czelnych ataków. Przy pomocy takich osób, jak 
Plam. Campinchi, Sarranl, Chnutemps, wpływał on 
na Dalndiern i przeprowadzi! w roku 1939, ie 
przejęto francuską rasową ustawę tolerancyjną.

Obecnie jest Lccache „szarą eminencją" wy
działu algierskiego i pod jego wpływem stoi sze
reg ludzi, którzy również wznawiają wspomnienia 
z czasów frontu ludowego. Do takich należy m. 
in. Cairoui, z ę i  maklera giełdowego Jacoba, An
dre Philip, były zaufany Bluma, Diethrlm, były 
szef gabinetu Mandela, (fueulllc, znan- przyjaciel 
Ludwika Dreyfńssa I flenć Mayera, krewny zal 
Roiszyldów, Nie wszyscy wspomniani posiadają 
stale miejsce w komitecie algierskim, ale wywie
rają pofrednlo lub bezpoireilnio swój wpływ na 
bieg wypadków. Dwóch członków loży masoń
skiej należy również do kola Bernarda Lccache, 
1‘ierre Bloch oraz Marc Rucart. Ten ostatni grał 
pewną rolę w słynnym procesie Stawiskiego, w 
którym zamieszanych było kilku członków' fran
cuskiej masonerjl. Rucart robił wszystko co moż
na, aby oczyScić swoich braci masonów i uralo- 
w ai przed więzieniem.

Gratulacje dla generała Carmony
Lizbona, 27 listopada. Z okazji 74-tej ro

cznicy urodzin ódehrnł prezydent repuhli- 
ki portugalskiej. generał Cnrmona, liczne 
depesze gratulacyjne j td  zagranieanych 
irzofów państwa, m. in. także od Fiihrera 
Adolfa Hitlera, od generała Franco 1 od 
marszałka Antoneaeu,

Bierność aljanttfw.
Genewa, 27 listopada. „Wojna w rejonie 

morza Śródziemnego doszła do zwrotnego 
punktu** — pisze Liborntor** w londyń
skim dzienniku „Observer“. Uczciwie po
wiedziawszy, Anglicy podobnie jak  i Ame
rykanie zostali tani skazani na .bierność. 
.Tost to tom nieprzyjemniejsze, że Kreml 
w dalszym ciągu przykłada zdecydowaną 
wagę do wapólnyoh oporaeyj. jednak w o- 
beeno.i chwili we wzajemnej współpracy 
ręka w rękę zachodzą zasadniczo przoszko- 
dy. Rozwój wypadków w rejonie morza 
Śródziemnego — pisze* Liborntor — pod 
żadnym względem nie jest zgodny z pła; 
nami, jakie powzięto w Waszyngtonie : 
Quebec.

Uboczne zarobki b. króla Karola.
Lizbona. 27 listopada. B. król nunnrtnlri, 

Karol, otrzymał posadb w pewnem północ- 
no-amerykańskiem przedsiębiorstwie pro- 
pagnndowem. Będzie on otrzymywał za to 
rocznie 35-000 dolarów.

staje się coraz rzadszą. Oprócz drzew iglastych 
znajdują się w lasach finlandzkich wiązy, a po 
wsiach widzieć można rozsiane drzewa liściaste, 
nawet dęby.

Z różnych rodzajów zboża żyto stoi na pieew- 
szem miejscu, lecz często nie dojrzewa w północ
nej części z powodu mrozów. Jęczmień i owies 
dojrzewaia do 64 stopnia. Głównem pożywieniem
mieszkańców są kartofle, rzepa i groch.

Kwiaty polne i zioła rosną lałem nawet 
w najdalej na północ położonych stronach.

Hunegefflg, jeden z pisarzy najwięcej zasłużo
nych dla swego kraju i jego literatury, nazwał 
Pllandję „Krajem tysiąca Jezior*4, choć rzeczywi
sta Ich cyfru dochodzi do 5.000. Wiele z tyeh 
jezior nie ma wcale nazwiska. Niektóre z weh 
tworzą malownicze wodospady, z których Jm «- 
lra“ jest największym i najwspanialszym w Eu
ropie.

Finlandja wogóle pczedstawiu niezmiernie u- 
rozmaicany krajobraz, na który składają się licz
ne jeziora, szumiące potoki, rzeki, wodospady, la
sem porosłe wzgórza, rozległe puszcze, trzęsawi
ska i piaazoaystc pustkowia. W tym Jednak tnk 
ubogim kraju rozwinęła się bogata irultnra, 
powstały Itwitaąoe miasta 1 zajęły rozległą pmc- 
strzeń. Trzeba wiedzieć, że kultura fińska jest 
jedną i  najdawniejszych w Europie. Finlandja

była bowiem zamieszkałą jeszcze przed nasta
niem ery chrześcijańskiej. Nazwę swą otrzymała 
od sąsiadujących z nią Germanów, gdyż pierwot
ni jej mieszkańcy nazywali siebie „Suomażaisot**, 
a swój kraj Suomi. Jest to szczep pochodzenia 
ugćo-fińslciego.

Pierwszą napływową warstwą byli 
w Finłandji Lapończycy.

Koczujące to plemię odznaczało się zdolnością 
do poezji oraz gorącą miłością ojczyzny. Po nich 
przyszli właściwi Finowie, którzy utworzyli ją
dro narodu, szczep ogromnie żywotny i wytrzy
mały. Dolej Kaireiowie, z których po więkseej 
części wyszli poeci ludowi i między którymi 
głównie pazechowały się dawne pieśni. Wkońcu 
przybyli Szwedzi.

W 1167 roku Szwedzi zaczęli najeżdżać P»n- 
landję, a w 1293 roku podbili ją, narzucając ta*a- 
jowi swój jęoyk 1 swą wiarę. Aż do 1809 raka 
Piniandja była tern jabłkiem niezgody między 
Szwecją I Rosją, ale w tymże roku przeszła osta
tecznie pod berło Rosji i otrzymała od Aleksan
dra I całkowity samorząd, a zczasem zupełnie 
wyomnuoypowala się.

Piniami jo, jej dzieje i kultura potrafią zacie
kawić każdego. I.Werutura fińska posiada cały 
szereg utworów bardzo oryglnaluyeh a /.urazem 
pod względem wartości równych utworom ludów 
posiadających starszą o klika wieków cywtllna- 
aję. Także w zakresie badań i odkryć naukowych 
Finowie okazali wielkie zdolności. W dziełach 
fińakich malarzy można też zaobserwować icti 
odrębność narodową.

Bolszewicy stracili wczoraj koło Kremeńczuka 
112 czołgów.

BerHn, 27 listopa-da. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 26 lietopada:

Na przyczółku mostowym Nikopol i w 
wielkim luku Dniepru odparto zasadniczo 
ataki sowieckie w zatartych, aż do zmroku 
trwających walkach. W  miejscu włamania 
na południowy zachód od Kremeńczuka 
trwają jeszcze ożywione watki. Nieprzyda- 
ciel stracił tam wczoraj 112 czołgów. Z tej 
liczby sam tylko 6S6 pułk ciężkich strzel
ców przeciwpancernych pod dowództwem 
podpułkownika rezerwy von Jungonfeltfta 
zniszczył 54 czołgi. Szozególnego wyczynu 
dokonał pzytem podporucznik Kretschmer, 
który zniszczył swym działem szturmowym 
21 czołgów nieprzyjacielskich.

Tern samem pułk ów zniszczył w oiagu 
ostatnich czterech miesięcy 654 czołgi oraz 
610 dział.

Koło Czerkas, w rejonie na zachód od 
Kijowa i koło Korostenla spełzły na nlczęm 
liczne ataki nieprzyjacielskie. Dzięki wła
snym przeciwatakom zniesiono kilka od
działów nleprzyjaclslsklch, oczyszczono Je
den nieprzyjacielski przyczółek mostowy 
z tej strony Dniepru i wzięto przytem kil
kuset jeńców do niewoli. . . .  .

W  rejonie Homla trwają nadal ciężkie I 
zmienne walki na nieprzejrzystym terenie 
między Dnieprem a Prypeclą. Samo miasto, 
które od dłuższego czasu znaidowało się w 
przedniej linii bojowe], opróżniono po xu- 
pełnem zniszczeniu.

Usiłowania bolszewików, zmierzające do 
rozszerzania miejsca włamania na północ
ny zachód od Homla, udaremniono w cięż
kich walkach, a w przeoiwataku zniszczono 
oddziały nieprzyjacielskie, które słania- 
ły 3iq*

Na północny zachód od Newi-a nasi gre- 
nadjorzy kontynuując swój atak wspiera
ny skutecznie przez samoloty nurkowe, 
przy bezustannom. odpieraniu silnych 
kontrataków odrzucili nieprzyjaciela zno
wu z kliku miejscowości I zniszczyli 10 
czołgów.

Na froncie oceanu Lodowatego myśliwce 
niemieckie oraz artyłerja przeciwlotnicza 
lotnictwa odparły atak nieprzyjacielskich 
sił powietrznych na pewna bacę powietrz
na i zniszczyły 32 z pośród 65 atakujących 
samolotów sowieckich.

Na froncie połudnlowo-włosltim nie od
bywały etę również wczoraj żadne działa
nia bojowe o poważniejezem znaczeniu.

Brytyjskie formacje bombowców prze
prowadziły ubiegłej nocy atak tsrorystycz- 
ny na miasta Frankfurt am Małn i Offen
bach. Także na inne miejscowości obszaru 
reńeko-meńskiego zrzucono bomby. Pod
czas tych ataków oraz nad okupowani«nl 
ebszararnl zachodniemi zestrzelone, wodług 
niezupełnych Jeszcze raportów, 25 samolo
tów brytyjskich I północno-amerykańsklch.

Samoloty niemieckie zaatakowały w no
cy na 26 listopada cele w Londynie I w Do. 
wrze.

Próby postępów technicznych.
Berlin, 27 listopada. Mało formacje sa

molotów niemieckich wyznaczono były w 
nocy na 26 listopada do wykonania atakótf 
na cole pojedyncze na obszarze m iasta Lon
dynu. Nastąpiły dwa oddzielno ataki i to 
pierwszy krótko po godzinie 19, a drugi o- 
koło godziny 8-cioj rano. W czasie obu tych 
akey.i oraz podczas dalszego ataku na cole 
na obszarze Dovor zaginął jeden niemiecki 
samolot. W Berlinie podkreśla się, że zwal
czania celów pojedynczych nie należy u- 
tożsamiać z więkazemi atakami. Służy ouo 
niewątpliwie w pierwwzej lin ii do wypro- 
bownnin technicznych postępów.

Komunikacja na Dunaju w zimie.
Bukareszt, 27 listopada. Podczas gdy do

tychczas normalna komunikacja okrętowa 
na Dunaju wstrzymywana była na okres 
3—4 miesięcy w zimie, obeonie zamierza 
Rumunia utrzymań komunikację okrętową 
na rumuńskim odcinku Dunaju wciągu ca- 
łoj nadchodząoej zimy. Ruch okrętów ma 
być umożliwiony przy pomocy nowych 
łamaczy lodu, które zamówio-no już w 
Niemczech i które m ają usuwać zatory lo
dowe na Dunaju. Już przed krlku laty  
Rumunia była w stanie utrzymać Dunaj w 
stanie wolnym od lodu tW  pomocy kilku 
mniejszych lodołamaczy-

W kilku wierszach.
Zgromadzenie narodowe w Lizbonie zebrało się we czwarta! 

w pałacu Sao Berno, celem dokonania po długiej przerwie let
niej otwarcia sesji na rok 1943/44.

♦
Turacki minliter ipraw zagranicznych Menemencoglu ołwlkd- 

ciyl wobac dziennikarzy tureckich: „Doniesienia radia aagra- 
nlczntgo nu temnt spławy udziału Turcji w wojnie, nie ag nl 
czem Innem, jak propagandą".jjc

Stoiunkl pomiędzy Anglją a Francuzami z obozu de Oaulle 
sg jut oddawna naprężone, a Incydenty w Llbanonie doprowa
dziły to naprężenie do szczytu —  tak donosi specjalny kore
spondent dziennika ,,Observtt''

*
Wadhi* atsamiaąg we nwuztek oSwladezetda premiera tra- 

nadyjtktege, rząd turemń etwerzy w Ottawie pwelrtwo. Pierw, 
ggym postem tureettm w Hgnatate będzie dalyeharasewy ptsel 
w Waszyngtonie.

*
Dziennikarz amerykadskl John Dollar w swej ksigtce 

„Trwoga w bitwla” wysuwa propozycje w sprawie przepro
wadzenia ukrojonej na wltlkg akalg akcji, celem zwalczania 
trwogi w bitwie. Wyczerpujące to dzieło miał oprzeć aa d«-

SWiadczenlach, poczynionych przez komunistów amerykań
skich w czasie hiszpańskiej wojny domowej.

’ *
Minister procy Lagardelte po awem ustąpieniu przekazał 

twoje funkcje —  Jak w Paryżu podajg do wiadomości —  mi 
r.istrowl dla produkcji przemysłowej Bichelonne, który połączy 
w swoich rakach tymczasowo oba ministerstwa.

*
Słowacki* kąpieliska i miejscowości kuracyjne zarejestro 

wały bardzo dobry sezon letni Jak komunikuje zarząd kąpie
liska Trenczyn-Clcpllce, bawiło tam 12.551 kuracjuszy, czyli 
o 2.564 więcej, niż w roku ubiegłym. Z zagranicy odwie
dziło to kąpielisko 1.S32 gości, z tego większość z Rzeszy 
i z Protektoratu.

Wiceltonsul poselstwa rumudlkiego w Belgradzie, Stojan 

Dumitru, został z dniem 1 grudnia przeniesiony do poselstwa 
rumuńskiego w Berlinie. .  <

*
Premjer bułgarski otaz wszyscy ministrowie, bawiący

w Sotji, zwiedzili dzielnice miasta, uszkodzone wskutek bomb 
w czasie anglo-amerykańsktegn ataku powietrznego.

*
Specjalny korespondent dziennika londyńskiego „TlmoC 

i  Datca donosi o wybuchu nowej c ięikltj epidemji maiarjl 
w Beńgalji. Zaznacza się brak szpitali | lekarzy, a także jest 
wielkie zapotrzebowanie na chininę oraz inne ltkarstwo d li 
zwalczania nialarji oraz cpide.nji cholery I tyfusu, jaka pa 
nuje także w Bengaltl. Korespondent wyraża poważne obawy 
o przyszłe zbiory, ponieważ wskutek epidemji wzrasta z ka
żdym dniem brak robotników.

*
Rząd trnncuskl postanowił objęć opiekę nad poszwankowa 

■ymi przez wojną żołnierzami frontowymi francuskiego legjo- 
n i ochotniczego przeciw bolszewizmowf.

*
x Wielkie zgromadzenie narodowe z okazji tureckiego święta 
„Kurbjtn-Bolren" w dniu 8 grudnia uda się na wakacje, po 
ciem zhierze się ponownie 13 grudnia.

*
Film, przedstawiający uwolnienie Mussoliniego, ząprodnko 

wano w tych dniach jako prłinjerą w trzech kinoteatrach 
rz) niskich.

*
Angielskie wyspy Oilberta po wojnie pozostanę przypusr 

ezalnik pod zwierzchnictwem amerykańskiem, pisze —  według 
doniesienia nowotarskiej agaucjli „United Press" —  dyplo
matyczny współpracownik dziennika „Nya Daglight Alfę- 
handa". , •

* V
Szef tskadry,Orani Ferris z partji konserwatywnej, który 

pr.wrńtlt niedawno do Anglii po prawie całorocznym pobycie 
w Indjach —  jak donosi agencja Reutara —  oświadczy! w Izbic 
Omiń: „Z ubolowonlem jesieni zmuszony powiedzieć, że wszę 
dztc w Indlaah spetkaiem alg z wielka nieufnością odnośnie do 
psa jrapaoaś, JaHe Wielka Orywaja pceagatla modndtol".

Z ciężkich robót na front.
(Dalszy ciąg 'ze strony 1-ej).

Dyba Władysław, szeregowy, polskiej 
narodowości, ur. 25 lutego 1319 r. w woj. 
tomopolskiem oświadcza:

,J)o roku 1939 powodziło mi się ni» spe- 
ajaluie dobrze, ale także nie apeajalnie źle. 
Moi rodzice byli ubogimi ludźmi, mieszka
li w województwie taruopolskitem, ppwiat 
Skałat, wieś Hałus-zezyca. Oboje zmarli w 
roku 1920 i pozostawili innie, jako maleń
kie dziecko bea opieki. Została tylko babka, 
która wychowywała mnie do roku 1930. 
Wtedy umarłu także babku, a ja  pozosta
łem całkiem sam. sierota bez ojca i matki- 
Później ludzie posiali mnie do szkoły i 
wzięli nuiio do siebie. Pracowałem w rol
nictwie od 14-go roku życia. W rolnictwie 
pracowałem do dwudziestego roku życia, to 
jś»t od roku 1932—1939. W  roku 1939 zgio- 
sMein si« do służby w t  zw. „junakach**. 
Tam przebywałem przez 7 miesięcy od m ar
ca do października. W imżdzierniku wró- 
oilem do domu, ale wtedy przyszli już bc!> 
szewicy i zaczęli go-spodurować ua swój 
apoaól). Nie można już było pracować u go
spodarza, musiałem zamoldować się w ja 
kimś kołchozie, albo -w jakiejś fabryce. 
PrwyjąloBi piwoę w jednej fabryce i tam 
pracowałem od roku 1939 do 1941. W  roku 
1946—41 trzy ręczniki, mianswicio 1917, 1918

1919 powołano do arm ji sowieckiej. Na 
wiosnę w miesiącu maju zostaliśmy zacia-

K i da w-ojeka. Nas przewieziono przez 
wę do okolicy Groołiowca. Oddział 

no-Nz stał w lesie w obozie. Umundurowano 
nas i pędzono na ewie-zonia. ćwiczenia były 
jwk zwyczajnie w wojsku. Później, 22 lipca, 
wybuchła wojna z Niemcami. Zaczęto za
roś wojsba uzbrajać do służby,frontowej.

Na front wysyłano Polaków, Rosjan I 
wszystkie narodowości. J a  nie byłom na 
froncie, pauiew ai nie wszyscy zostali wy
słani. bo moi koledzy, którzy przyszli na 
froint, zbiegli na drugą stronę, to jest na 
strome niemiecka. Reszta Polaków, którzy 
lozostali. została ściągnięta z frontu, roz
krojona i wysłana na Ural. Tam zorgani
zowano bataljoay knrne. Tego nie mogłem 
wytrzymać. Postanowiłem w jakikolwiek . 
sposób przekraść się przez front, aby udać 
się do domu. Szedłem przez całe pięć duł. 
Nagle jednak schwyciła mnie milicja i 
wsadziła do więzienia. Cały miesiąc spę
dziłem w więzieniu, aż wreszcie odbyło się 
przesłuchanie: wtedy zostałem skazany ua 
10 lat. Potom przewieziono mnie na Ural, 
do Kamieńca bialskiego w okręgu Źwicr- 
dłowsk. To działo się w zimie z 1941 na 
1942. Tam żyło się tak — dwa razy dzien
nie otrzymywaliśmy jeść i tylko wodę, tro
chę chleba i nie więcej. Byłem napól m ar
twy z głodu. Musiałem ciężko praerwuc, 
tak, że straciłem moje zdrowie. Wciąż my- 
ślałem tylko o jedzeniu i o tern. Jakbym mógł 
uciec. Pewnego razy zapytano, czy ktoś 
choe się zgłosić do transportu wody, 'lak 
ja  zgłosiłem się tło tego transportu wody 
i dostałem się w tym samym okręgu, w in
nym powiecie do przedsiębiorstwa lesuego 
„Lespromcboz" w Irbicie. Kiedy tam do
stałem się. zachorowałem ciężko na zapa
lenie nerek. Ziataczałem się na wszystkie 
strony i nikt nie zwracał uwagi, że byłem 
tak ciężko ohory. Później, kiedy już przy
szedłem trochę do zdrowia, wróciłem do 
„Lesproniehozu*', ale tam także nie było 
dobrze. Kiedy zostałem wypuszczony ze 
szpitala, ledwo mogłem się trzyma* na no
gach, ale muaialem pracować, ponieważ i- 
naezej nie dostolbym jedzenia. Cierpiałem 
głód, byłem obdarty, Jak żebrak. Dręczy y 
mnie wszy. Tam pracowałem przez cały 
rok. Na wiosnę w roku 1943 została utwo 
rzona polska dywizja imienia Tadeusza Ko
ściuszki. Zostałem zmobilizowany i przy
dzielony do tej dywizji. 5 czerwca przysze
dłem do tej dywizji. Zostałem umunduro
wany i odbywałem ćwiczenia, 'lam  przeby
wałem przez trzy miesiące. Po trzech mie
siącach wyimaszerowaliśmy. Przybyliśmy 
na miejsce przeznaczenia i ocieraliśmy do 
obozu. I zaledwo przybyliśmy na front, zo
stałem wysłany do pierwszej linji. Byłem 
zmęczony, upadłem na ziemię i nie mogłem 
się ruszać, taki byłem zmęczony. W  tem 
zobaczyłem na lewem skrzydle nadchodzą
cych żołnierzy niemieckich. Rzuciłem precz 
mój karabin i poszedłem ku nim. Było nas 
dużo. ,To było dnia 12 października, teraz  
jestem szczęśliwy, że je.stem w moim k ra
ju i jestem bardzo zadowolony, ze pojadę 
do domu. Pragnąłbym  chętnie zobaczyć 
znowu moja d ra  tę i proszę, aby m n i e  ode- 
slano do domu. Chciałbym chętnie praco
wać w rolnictwie, aby tym. .którzy mnie 
uratow ali, przynieść wiele pożytku .

Zieliński Antoni, szeregowy, urodzony w 
r. 1919 w Bożyszczach powiat Łuck, woje 
wództwo wołyńskie, narodowości polskiej, 
z zawodu murarz, oświadcza:

„Jostem kawalerem i mam moją rodzinę 
w Rożyszczaoli. Tam mieszka.moja matlca 
i moja siostra Franciszka Zielińska. Zosta
łem wywieziony do Rosji, 10 lutego 1940 r. 
aresztowali mnie i do 25 m aja 1943 
no mnie w obozio dla iinternowamych. -5 
m aja 1943 zostałem powołany przez sowie
ckich komisarzy wojny do polskiej służby 
wojskowej i przydzielony do dywizji „la* 
densz Kościuszko**, która została zorganrzo- 
wana przez Sowiety. Służyłom w 1 kom 
panji ciężkich karabinów maszynowych 1 
pułku piechoty do 12 października 1943 r. 
12 pażdz., kiedy przyszliśmy na front, prze
szedłem na stronę niemiecką. Dzisiaj mo- 
Jem tyczeniem jest pojechać do mojej ma- 
tki, ktÓTa mieszka w swojem gospodarstwie 
PM  pariaoiym n-draomu, aby tam pracowa® 
B«oioa»'i« aa r t l i  i miaozkań w mojem gosjjo- 
(Uralwie Mae praynosić pożytek władzom 
i snaioBńu sobia. Moiam daiszem życzeniem 
Jest zwalczać komunizm, przez który przna- 
łom w ciągu 3-ch łat głód I więzień'_ *jo 
komunizm to Jest tak, jak zaraza dla życ>* 
ludzkiego**.

i „Jtodrtl" syknie arśytrol lMr)pń«Mea« ..Baify 
Mafli', w którym m. in. znajduje się takie zdanie: „Najbar
dziej charakterystyczne cechą kampanii włoskiej jest, 
czynimy zawsze tylko lo. czego oczekują Niemcy. Dotych
czas nie byliśmy w stanie niczego przeprowadzić, czegoby 
przeciwnik zgńry nie przypuszczał lub nie wledzlat".

i



„GO N IEC K RA K O W SK I*1 Nr. 278. Niedziela, 28 listopada 1943. S

Kącik szachowy.
„ Nr. 48 (57).

> (Dr. K.). Kraków, 27 listopada.
Partja Nr. 150.

■Ialt: Statczyk Czarna: Buóaar
rozegrana korespondencyjnie w 1943 roku.

Gambit Hetmana.
1. «?2— <14 d7— d5
2. C2— C4 c7 c6
3 Sgl— 13 SgS— 16 
4. Sbl— c3 flięfi— g4 

C4 - d5 c6Xd5 
«. Kdl— b3 b7— b3
7. e2-—e4 e7— e6 
8 O d — g5 Gg4X!3 
9. g2 13 d5Xc4

10. f3 *e 4  Hd8v d4 
11 Gg5XI8 HJ4X(6
12. G Il--b S +  Sb8— d7
13. Hb3— d l GIS— c5
14. 0— 0 0— 0 - 0
15. Gb5-'d74- Wd8Xd7
16. tld l—  a i Wd7— d2
17. W al— dl Gc5XI2+! 

Białe poddały.

Końcówka Nr. 151.
Białe zaczynają i pionem g2 matują. 1) w 14-tym. ruchu, 

2) w 8-mym ruchu.
Zadanie to, nieznanego autora, pochodzi z lat dawniejszych 

(1860— 1880) i. przetrwało dziesiątki lat jako 14-choddwka. 
I wielu ludzi cierpiących na „ślepotą szachową" 1 zapewne 
wielu wielkich mistrzów nie umiało znaleić w tem zadaniu no
wej drogi. Dopiero w bielącym roku pewien szachista odkrył, 

,że zadanie to jest również 8-chodówką. ,

a b c d e f g b
Zadanie to nadesłał nam znany jut szerokim rzeszom na

szych Czytelników Krakowianin, p. Z. Szymortczyk (patrz „Ką
cik Szachowy" Nr. 19 (28) Za tralne rozwiązanie zadania, 
p. Szymortczyk przeznaczył do rozlosowania komplet pięknych, 
I, ksusowo wykonanych, miniaturowych szachów, własnoręcznej 
roboty. ' e

Przypominamy, te nadsyłane rozwiązania winny być pisane 
lednoslronnle, czytelnia i według naszego znakowania. Po
nadto należy zawsze brać pod uwagą najlepsze posuniącia obu 
siion, a nie ułatwiać sobie zadania przez słabe posuniącia. 
Tylko trafne odpowiedzi, a< odpowiadające powyższym wyma
ganiom, bądą łkane pod uwagę przy losowaniu nagrody.

Na a rycina przedstawia komplc. aunjalurowjcu ..„chów, 
przeznaczonych za tralne rozwiązanie zadania. Szachy te mo
żna oglądnąć w firmie Sf. Sieprawskł. Kraków, Grodzka 36.

Rozwiązanie zadaniu z Nr. 47 (50).
Przy składaniu diagramu końcówki Nr. 148 zakradla sią po

myłka, a mianowicie pion blaty winien stać na polu Iza, a nic

Rozwiązania brzmi: 603— bB.
Rozwiązanie zadania z Nr. 40 (55).

Konkursowa końcówka Nr. 141, nadesłana nam przez p. A. 
Bocheńskiego z Krakowa, wywołała żywe zainteresowanie 
wfród Czytelników, zwłaszcza, że za Jej rozwiązanie przewl- 
dciano nagrodą w postaci książki szachowej. Dowodem tego

, zainteresowania jest duża ilość (ponad 1001) rozwiązań nade
słanych pod adresem Redakcji. Trafnych rozwiązali jest nla- 
stety bardzo mało,, co tlnmaczy sią trudnością zadania. Tralne 
rozwiązania nadesłali:

K. Motyka, Rzeszów, Starotnlaicla 330; A. Ozląblo, Kraków, 
Grodzka 1; St. Zastawnlak, Kraków, św. Sabaztjana 36; 
Stanisław Wląckowtkl, Lublin, Krakawtkla Przedmieścia 17; 
Franciszek ttrózlk, Kraków—Prokoelm, Ponlatowskleąe G; Te- 
dtuiz tzuk, Kraków, Siemiradzkiego 2J/14.

Książką szachową (p. t. „Schachpartle" Ton Johann Kotrc, 
wydaną w Wiedniu w 1923 roku, o 220 stronach, z 318 dia
gramami), przeznaczoną do nagrody, otrzymał drogą losowania 
p. Stanisław Zastawnlak, Kraków, św. Sebastiana 3613. Po 
odbiór książki prosimy zgłosić sią do Redakcji.

Pomijając uboczne warianty, ze wzglądu na brak miejsca, 
podajemy II tylko właściwe rozwiązanie, które przedstawia sią 
następująco: i

1. We6— gb! og8— 18 (jedyne). 2. Hg5— h6+ KI8— 17. 
?. W g6XI6+! e7X(6. 4. Hl;6— h7+ K(7—e6. 5. 14— 15+
Ke6— d6. ' 6. C4— C5+ Kd6—d5 7. Hb7— g 8 + II Ha8Xg8. 
8. Kd2— d3 I nieuchronny mat 9. c2— c 4 + + .

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. Z. Budntr —  Kraków. Partią wykorzystaliśmy. Końcówka 

słaba, nie zawiera żadnej pclnty

'• I

Nowy plan kampanji rolne; w  Gen. Gub. 1943/44
(tp) Kraków, 27 liatopada. Przed paru dniami 

na Zamku krakowskim prezydent Głównego Wy
działu Gospodarki Wyżywienia, Naumaun, przed
łoży! Generalnemu Gubernatorowi plan kam- 
paujl rolnej w Gen. Gub. na najbliższy rok go
spodarczy 1945/44.

Przedłożony plan nie ogranicza się do ogólnych 
haseł, lecz zawiera wszystkie szczegóły produk
cji rolnej, w Gen. Gub., z uwzględnieniem spe
cjalnych stosunków poszczególnych okręgów 
rolniczych. Omawiany preliminarz rolny jest ory- 
głnalnem zestawieniem i dia tak wielkiego obsza
ru sporządzony po raz pierwszy. Każda placów-

UlepszeniaprzeciwlotniczewKrakowie
Kraków, 27 listopada. Obecna wojna, w której 

jedną z najniebezpieczniejszych broni, jest bez- 
wąlplenla lotnictwo, zmusza wojujące państwa 
do awrńcenła na obronę przeciwlotniczą jnk naj
większej uwagi. W związku z lem przedsięblo- 
rą władze kompetentne nu terenie miasta Kra
kowa odpowiednie kroki, aby zapewnić ludno
ści jak największe bezpieczeństwo.

Dnia 29 listopada, tj. w przyszły poniedzia
łek, o godzinie 10-tej odbędzie aię na terenie 
miasta Krakowa próba sprzętów, służących do 
alarmu przeciwlotniczego w czasie jednej mi
nuty.

Znacznie większe i bardziej zasadnicze zna
czenie od powyższej próby sprawności prze-

Artyści krakowscy
Kraków, 27 lislopada. Mieszkańcy mniejszych 

miast okręgu krakowskiego pozbawieni byli 
przez dłuższy rzas odpowiedniej rozrywki arty
stycznej. Stan ten jednak w bież, roku uległ cał
kowitej zmianie.

Po pierwszym eksperymencie odwiedzenia pro
wincji przez trupy teatralne, zakończonym za
dawalająco. a lemsaanem wykazującym, że lego 
rodzaju rozrywki cieszą się wielkiem powodze
niem — obecnie takie miasta, jak: Mielec, Jaro
sław, Bochnia, Wieliczka, Nowy Targ, Zakopa
ne, Jasło, Gorlice, Krosno, Nowy Sącz, Tarno
brzeg itd. gościć będą ponownie popularnych 
artystów krakowskich'.

Pierwsza grupa, wystawiająca rewję pl. „OJ 
te teściowe" — w składzie: L. Ferry, H. Pilar
ska, K„ Beroński, J. Danek-DWornicki, A. Czopek, 
M. Radzik — wyruszy na podbój prowincji już 
w dniu 3 grudnia i wystawi dwa przedstawić' 
ulu w Mielcu w dniach 4 i 5 grudnia. Następnie 
len sani zespól odwiedzi Jarosław (6 XII), Tar
nobrzeg (8 XII), Bochnię (9 XII) oraz Wieliczkę 
(10 XII). Po kilkudniowej przerwie zespól ten 
uda się do dalszych miejscowości.

Drugi zespół —- w osobach: II, Dyiążunki, 
O. Juttner, Z. Więcławównej, F. Buratowskiego, 
Z. Dronki, T. Kalinowskiego oraz F. Targow
skiego rozpooznie swe występy arcyzabnwną 
rewją „Parada artystów w dniu 7 XII w Jaśle. 
Dalsze tournće prowadzi przez Krosno (8 XII), 
Gorlice (9 XII), Nowy Sącz (1Q XII) itd.

Zarówno osoby popularnych artystów, jak i

p. Z. Szymański —  Tarnów. Ostatnio zamówJUmy w Lipsku 
szereg książek szachowych w lązyko niemieckim. Skoro tylko 
otrzymamy, nie omieszkamy Pana zawiadomić.

P. Btzpalczaw —  Wodzlzlaw, Rynek 20, pragnie rozegrać 
korespondencyjnie part ją szachów.

P. Z. Turtaóskl —  Zakopana. List Pański odńaliśmy Admini
stracji naszego pisma.

P. P. Paczeiniak —  Orablenlanka. Żądana „Kąciki szacho
we" równocześnie wysyłamy.

S. 1. Czapla —  Wola Sękowa. Za materia! dzląkulemy. Par- 
tyj mamy bardzo dużo, brak nam natomiast miejsca na Ich 
wykorzystanie.

P. 1. Stysial —  W idaw ka. leżeli chodzi o komplet „Kąci
ków szachowycn", lo możliwe, że uoa sią nam zdobyć ja dla 
Pana, musi Pan jednak uzbroić sią w cierpliwość.

P. Ewa Dąbrowska —  Ksląirikzki. Dziękujemy za nadesłaną 
odpowiedź. Cieszy nas, że Pani, jako jedyna kobieta, zainte
resowała sią naszym konkursem. Aczkolwiek rozwiątanie oka
zało sią lalszywe, niemniej jednak może drugim tarem będzie 
rani mlala>wiącej szczęścia Przy sposobności, prosimy sa- 
ględnąć do naszej Redakcji.

pp. Szulc Władysław, Kraków, Łokietka ló ; Kłus )tn y , 
Kraków, Rękawka 16 I Paleta Marjaa, Kraków, Rakowicka 16, 
pragną rozegrać korespondencyjnie partją szachów z silnymi 
szachistami z prowincji.

ka w Rządzie i podległych mu organach pań- 
atwowych otrzymała pewne konkretne zadania 
do spełnienia.

Rolnictwo. jest bardzo złożonym i skompliko- 
wadym działem. Wszystkie jego części muszą ce 
sobą korespondować 1 harmonizować. Nowy 
plan podzielono na zasadnicze działy (uprawa, 
gospodarka pasz, hodowla zwierząt, nasiennic
two, gospodarka nawozowa, maszyny i narzędzia 
rolnicze, 'oświata rolna, ogrodnictwo i rolna pra
ca kobiet). M. in. specjalny dział poświęcono go
spodarce wodnej.

ciwlolniczej posiada rozporządzenie Starosty 
miejskiego w sprawie łączenia piwnic względni* 
schronów przeciwlotniczych domów obok siebie 
położonych. Chodzi tutaj o to, arby osoby znaj
dujące się w schronie, w razie niebezpieczeństwa 
mogły natychmiast przejść do schronu leżącego 
obok. Rozporządzenie przewiduje wybicie o- 
tworów wielkości 70X90 cm, przyczera otwór 
tdn ma się znajdować 40 cm nad poziomem 
piwnicy. Obowiązek przeprowadzenia tej ino* 
wacji w urządzeniach przeciwlotniczych spoczy
wa na właścicielach domów, którzy hezwątpienia 
zrozumią ważność tego rozporządzenia i ściśle 
się do niego zastosują.

znów na prowincji.
doskonale wystawiony program będą, więcej jak 
pewne, stanowiły swego rodzitju ewenement dla 
zwolenników „podkasnnej Muzy". Gwnranją ar
tystycznego wykonania programu dają nazwiska 
znanych już na prowincji kier, art, grup pp. Ba
rańskiego oraz Targowskiego. Kierownictwo 
ogólne i literackie całej akcji artystycznej na 
prowincji objął M, Mank.

Należy zaznaczyć, że w szeregu miast, które 
będą odwiedzone przez artystów krakowskich, 
znalazły się również Mościce i Slalowa Wola. 
W miejscowościach tych wystawione będą rewje, 
w pełnym programie, wyłącznie dla pracowników 
fabryk, jako podarunek świąteczny od artystów 
krakowskich.

Itp) R0ZM0WKI JEŻYKOWI OLS PRACOWNIKÓW KOLBJO- 
WYCH. Aby między pracownikami niemieckimi I polskimi 
ułatwić' i zwiększyć współpracą główny wydziel personalni 
i społeczny Kolei Rzeszy w Berlinie wydal rozmówki językową 
polsko-niemieckie w zastosowaniu do różnych działów służby 
kolejowej (obsługa lokomotyw, zwrotnic itp.). Rozmówki tu 
bcóą bezpłatnie rozdawane personelowi Kolei Wschód.

(Ip) SPADŁA Z OKNA. Nieszczęśliwemu wypadkowi ulegli 
Wanda Mrarkowska w Piotrkowie, ram. przy ul. OuDerotter- 
sklej. Myląc okno na 1. piętrze, Mlarkowska atracita równo
wagą i spadla na bruk ulicy, doznając pęknięcia czaszki. 
W beznadziejnym stanie przewieziono ją do szpitala.

(Ip) NAPAD NA MLECZARNIE. Przed kilku dniami do mle
czarni we wsi Wolnawcą, pow. Busko, wtargnęli bandyci, 
zabierając maszyną do pisania, motocykl, kilkanaście litrów 
wódki, oraz 20.(100 zt. gotówką. Cały tup załadowano na tur- 
rranką I wywieziono w niewiadomym kltruaku. Dochodzenia 
policyjne w loku. |

KRONIKA
Dziś: Walorjana bp. w. 
Jutro: 1. N. Adwentu

*
D i i i  obowiązuje zadem* 
nlenle od g. 16.40 do 6.SD

15 kuchen ludowych w powiecie 
kieleckim.

(Zel) Klalca, 27 listopada. W 1S kuchniach ludowych na 
terenie pewlaiu klslecklzgo, prowadzonych przez Delegatury 
polskiego Kemltclu Opiekuńczego w Kitkach, wydane w ubie
głym miesiącu ogółem 51.ZSZ Iednodanlowych posiłków dla 
Mjaitdnlejszych mieszkańców powiatu. Poza tern wydawano 
t. iw . aucny prowiant, odzlcl I obuwie, oraz pomoc w go
tówce. Podopieczni korzystali równie! z lekarstw I pomocy le
karskiej. Wpływy składały sią z dotacyj starostwa powiato
wego, RGO. I ofiar społeczeństwa. Ogólna suma wpływów wy
rosiła 26.092 zl.

Zaginęł chłopiec.
(lem) Kraków, 27 listopada.

W tych Uniach wydalił tlą z 
Samu rodziców w gadzinach po
rannych 13-lotni ucz.A szkoły 
p.wtitchnel w Dąbiu, ló i . l  
BredzlAskl, taml.tzksly w Kra
kowi., ul. Ori.góri.cka 134

Rysopis: wysoki blondyn, nie
bieskie oczy, szczupły, spokoj
ny. Ubrany w granatową mary
narką I taklet spodenki, esarne 
buciki, broozowe pończochy, 
sweter bordowy, czapka cykli- 
stówka granatowa. Ostatnio wi
dziany byl aa nl. Pasterskiej.
Uproszą tlą wiadomości o zagi
nionym chłopcu klarować na naj
bliższy postarunok pellcjl.

Kronika żałobna., a
(tem) Kraków, 27 listopada. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie- Kazimiera Sobczyk, lat 23: Józel Mader, lat 64; 
Feliks Kurklewlcz, robotnik; Alfred Skórka, lat 62, emeryt 
PKP.: Mogdalena Mojewtka, lat 83, lądowa po funkcjonariuszu 
miejskim; Adam Pudek, lat 33, urzędnik.

WYNIKI eiAONIPNIA LOTIRJI LICZBOWE] W KRAKOWIE
tą następujące: 6, 66. 30, 30, 37.

(Zet) ZŁ0DZIEJ1 W SPÓŁDZIELNI „OGNIWO", W późnych
godzinach wieczorowych do sklepu Spółdzielni „Ogniwo" 
w Strojnowle, gminy Drugnla, powiat buski, dostało sią kilku 
aprawców, którzy zrabowali z kasy sklepowej 400 zl. go- 
lOwką, papierosy I różne artykuły zpożywczt. —  Dwóch spra
wców wlsmslo się do sklepu przydziału skór Anieli Pochnal 
w Plńcffcwle, powiat buski i skradlo pewną Ilość skOr, oraz 
około 6009 zl. gotówką. —  Do mieszkania właściciela ma
jątku w Boleśclcath, gminy Sędziszów, pow. Jądrze|ów, Jana 
Borkowskiego, wtargnęło wieczorem kilku sprawców, którzy 
zrabowali 1.300 zl gotówką.

Z DNIA.

Renesans dryndy warszawskiej.
■ Warszawa, w listopadzie. 

Kto od lal nie byl w Warszawie, temu pewnie
t i(  zdaje, ie dawno minęły te dobre czasy, kiedy 
stora drynda warszawska uwainna była ta po
jazd twego rodzaju elegancki. Tak jednak nie 
jeil. l)tii, na tkutek warunków wojennych, do
rożkarze warszawscy przeżywają twój renesans. 
I tak jak przed tiedemdzletifclu paru laty „tata- 
ta" itaje fig znowu tkwipałem klat „potiadają- 
cych", nie tyle mołe nn tkutek komfortu i opły
wowych kiztałtów, ydyi u>lęktzożć doroifk pa- 
mlfta jetzeze czaty wojny iwiatowej, jo l ze 
lozylgdu nn tlone ceny za przejazd. Gdy dawniej 
„saluty'* jetdzita „złota mtodziet" Wartzawy nn 
kawalertki spacer w Aleje Utazdowikie to obec
nie głównymi peitałerami doroikarzy, prócz wy
znawców botka Bachusa, ty wojenni „genlelma- 
nl", lamujący nou>< promenady w okolicach lla l 
Mirowskich, Placu Kazimierza, czy teł Żelaznej 
Bramy. Można Ich tam ipotkaó w uraczeni towa
rzystwie... pękatych waliz I worków, skrzyń, to
bołów i paczek. Wantawlanle przestali tlę tema 
dawno dztwló, zdając tobie sprawy, l i  doroikarzt 
warszawscy, prócz przewozu pasażerów spełnia
ją poważny roly transportowy.

Wbrew zwyczajowi.
--------- — I

Trzej mężczyźni szli milcząc przez las. Szli spo
kojnie, stawiając długie kroki i nic nie mówili, 
ponieważ wszystko zostało już powiedziane. — 
Próbowali już wszystkiego, by Jalmari Jookaia 
doprowadzić do opamiętania, ale obcy śmiut się 
tytko szyderczo i groził, że zastrzeli każdego, 
k(oby odważył się naruszyć jego rzekome prawa. 
Po czyjej stronie było jednak firawo?

Jak daleko sięgała pamięć łych trzech mężczyzn 
z Karelji, istniał zwyczaj prowadzenia bydła wą
ską ścieżką leśną do jeziora; ścieżka była zawsze 
dostępna, bez względu na to, kto był właścicie
lem lasu. Oct całych generacyj bydło okolicznych 
chłopów chodziło tą ścieżką, by gasić pragnienie; 
było to niepisane prawo, które każdy właściciel 
lasu szanował. Dopiero Joókaln, który przed kil
ku miesiącami przywędrował i zakupił las nad 

•jeziorem, przeciwstawił się temu prawu. Pierwszą 
jego czynnością było zamknięcie ścieżki, wskutek 
czego dokoła bydło ryczało z pragnienia. — Tak 
Jookaia złamał niepisane prawo.

Trzej mężczyźni rozmawiali już z nim, ale na- 
próżno. — Ścieżka należy do mojej posiadłości — 
oświadczył — i ja jej nie otworzę. Jeśli ktoś od
waży się wejść na ścieżkę, będę strzelał... Jooka- 
la śmiał się szyderczo, trzej chłopi karelscy nie 
zdołali go przekonać. Teraz szli znowu do niego, 
by po raz ostatni spróbować załagodzić spór po 
dobroci. Oni musieli mieć ścieżkę, ponieważ by
dło ginęło z pragnienia, a nie było żadnej innej 
możliwości dostani* się do Jeziora, ponieważ 
gąszcz leśny był bagnisty i nted <«tępny.

— Nie — krzyczał Jookaia — powiedziałem I 
przy tem pozostanie! — Stary Fin Berluuli spoj
rzał na towarzyszy, którzy skinęli głowami. Wów
czas wyciągnął z kieszeni duży żelazny gwóźdź 
i podszedł do drzewa, które rosło' w pobliżu do
mu Jookaia. Odwróconą siekierą wrbił gwóźdź 
w pień tak, że jeszcze duży kawałek wystawał 
z drzewa.

—- Gdy gwóźdź zostanie całkowicie wbity 
w drzewo — powiedział do obcego — musisz stąd 
zniknąć. Taki jest zwyczaj tu, w Karelji; tak po
stępowali nasi ojcowie z tymi, którzy rhcieli po
wstawać przeciw prawu ludowemu. Zatem zro
zum to dobrze, że gdy gwóźdź będzie tkwił aż 
po główkę w drzewie, wówczas musisz opuścić 
te strony...

Dwaj pozostali Knrelczycy uderzyli również 
lekko siekierą w główkę gwoździa. Potem mil
cząc odwrócili się i odeszli. Za nimi rozległ się 
szyderczy śmiech obcego, który uniósł strzelbę 
i strzelił ponad głowy Karclczyków. Odchodzący 
usłyszeli, jak kuła uderzyła w pień jakiegoś 
drzewa.

Gdy Jalmari Jookaia na drugi dzień oglądał 
gwóźdź, spostrzegł, że ktoś wbił go nieco głębiej 
w drzewo. Jookaia nie słyszał w nocy niczego 
podejrzanego, ale tu musiał ktoś być, ktoś, eo 
porusza! się tak cicho, że on go nie słyszał. Naj
bliższej nocy postanowił uważać.

La-ita, 14-letnia córka chłopa Ipkaa, przywią
zała sobie dwa kawałki sarniej skóry do trzewi
ków. Dzięki temu, nie pozostawiała za sobą ża
dnych śladów i mogła poruszać się bezszelestnie. 
Wiedziała, że obcy będzie nnpewno strzelał, je
śli ją zobaczy, ale znała swój obowiązek. Jej za
daniem było wbić gwóźdź głębia] w drzewo, aby 
ocalić by<|lo, ginące z pragnienia...

Jookaia siedział pod drzewem, trzymając 
strzelbę na kolanach. Jego bystre oczy szukały 
wśród drzew linów , którym zamierzał zgpto- 
wać łej nocy gorące przyjęcie. I.aśla stała za 
pniem jednego z drzew, bez ruchu, nawet wów
czas, gdy gromada mrówek poczęła chodzić po 
jej nngieun ramieniu. Ona była przyzwyczajona 
czekać całeini godzinami na zwierzynę, gdy na
stawiła swoje sieci.

Wkońcu, na krótko przed brzaskiem dnia, 
aen zmorzył Jookatę. I.aila wionęła, jak cień i o- 
atTem, królkiem uderzeniem wbiła gwóźdź głę
biej w pień. Wysoki dźwięk metalu obudził 
Jookalę,który zobaczył jakiś cień, przemykający 
między drzewami; strzelił, ala chroniący las u- 
krył zbiega. Gwóźdź byt teraz oddalany tylko 
o centymetr od pnia. Zimny dresocz przebiegł 
po grzbiecie Jookalę, ponieważ znał Finów | Ich 
upartą wolę. Potem pomyślał jednak, że nl* po
zwoli, aby śmieszny gwóźdź usunął go s jego 
własnej posiadłości.

Kiedy następnej nocy I.aila zakradł* aię pod 
drzewo, nikt nie siedział na straży. Gwoździa 
także nie było, ponieważ Jookaia wyrwał go. — 
Uśmieoh przemknął po twarzy młodej Finki. 
Znamy takie sztuczki — pomyślała sobie — 
ale one nie zdadzą się na nic.

Twarz Jookaia stała się biała od gniewu. W 
pniu tkwił nowy gwóźdź, dokładnie w tem sa
mem miejscu, oo poprzedni, ale oddalony od 
pnia tylko o pół centymetra. On w nocy nicze
go nie słyszał i niczego podejrzanego nie widział. 
Jnlmari Jookaia czuł się coraz bardzieij nieswo
jo; w lesie trzeszczało, słyszał skradające się 
kroki, ale gdy podnosił strzelbę, nie mógł nicze
go dostrzec. W oiągu całej następnej nocy sie

dział pod drzewem, ale nie *lę ni* idarzyło. 
Gdy nastał dzień, obcy powrócił do domu. Oczy 
piekły go ze m ęczenia. Drzwi aa trzasnął za so
bą. Przez okno zobaczył jeazcae, że zbliża się 
ścieżką leśną jakaś dziewczynka. — Tylko dziew
czynka — pomyślał — Finowie taiłom nie przy
lali I — Jego głowa pochyliła aię do przodu, o- 
party o okno, usnął. WTu-ótce Laiła taglądnęła 
przez okno, poczem spokojnie podeszła do 
drzewa i po m i oatalni uderzyła w główkę 
gwoździa, który całkowicie pogrążył aię w drze
wie, — Teraz obcy musi odejść!

Dziewczynka ujęła ciężki młoł 1 cinnęła go 
w okno. Szkło rozprysło aię, a Jookaia zerwał 
się za anu. Z dzikim pomnikiem pobiegł w stro
nę drzewa. Gwóźdź tkwił całkowicie w drzewie, 
nie wystarwał już ant na milimetr. Kto tu bvł? 
Trwoga ogarnęła go. Drżącym palcem dotknął 
główki gwoździa. Tu był los, zimny i nieugięty, 
jak aaini Finowia

Gdy odwrócił etę. fińska dziewczynka stała za 
ntm. Be« szmeru ebliżyła się, jak cień Milcząc, 
uśmiechała się i patrzyła na niego. Obcy pod
niósł strzelhę, ala w lej samej chwili I.aila ci
snęła nóż. Ręka Jooksli została przybita do drze
wa, tuż ponad gwoździem. Strzelba upadła na 
ziemię. Laiła odwróciła się powoli i odeszła w 
las.

Następnego dni* obcy opuścił Karetję. Na 
Źcieźce od jeziora tłoczyło etę stado bydła, by 
Wkrótce zanurzyć pyski w chłodnej wodzie Ry
ły tam krowy, konie 1 kiłka czarnych świń.

W grubym pniu drzewa rdzewiał gwóźdź — 
prawo ojców obowiązywało znowu.

(Przetłumaczono z fińskiego).
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K W IA T Y  S ZTU C ZN E  
pierwseerzędne wykonanie 

do su8t«n, Itortjumów, plaszcny oraz 
wazonowe 1 do wieńców —  poleca:

J .  A L C Z A K  
M l ( l a t ,  ulica Kościuszki Nr. ST.

Tytk i hurtownia. SCSI

Czeskie —  wiedeńskie I krajowe

OZDOiBY
CHOINKOWE

zimne ognie, tameta, śnieg, wtos 
anielski, girlandy, lichtarza itp.

CHOINKI SZTUCZłW. Dekoracje 
świąteczne do Wystaw 

sklepowych.
S Z O P K I —  karty świąteczne, 

obrazki dtp.

HURTO W NIA
DOM 0ALANTIRI1
WARSZAWA, Al. l.roza llm sk it 32

Tel. 320-98 i 301-12. 

Prowincji za zallcsenlem. Cenni- 
kl bezpłatnie. —  Duży wybór 
tahaw tk, gier townrzystkich itp.

jlTOECERaCB Ja\ K W A U  NMtSrRASSf. Nr. I 

TłL. 1 H 48 ,1W O JA

EKSPEDYCJA-
IW Y S Y Ł K I Z B IO R O W E

M E B L E
K R A K Ó W , SEaraw lilna 33.

poleea W y tw ó rn ia  M eb li

Obwieszczenia urzędowo

Z A R Z Ą D Z E N IE
Na podstawie §§ 6 I 13 Rozp. o ochronie przeciwlotniczej w Generalnym Gu- 

‘  kwietnia 1941 r. (Dz. Rozp. GO. str. 337) w związku z § 6

a pnabljanlu otworów w murach w mie
ście Krikau. Z dnia 24 listopada 1P43 r.

I 13
bcrnatorstwle z dnia 22 kwi 
ust 7 Rozp. o budowlanych zaradzeniach przeciwloińlcz’ych"w Óeneraiiyin Gu~ 
Irernatorstwle z dnia 19 listopada 1942 (Dz. Rozp. 0 0 . str. 728) zarzadza się dla 
miasta Krakau to  następuje:

§ l .  Dla ochrony korzystających ze schronów przeciwlotniczych n ile ly  w piwni
cach luh suterenach budynków, wybudowanych zwarcie lub jako domy blltaiacze, 
przebić muiy ogniowe.

t  2‘ 00 PJfc.bIcla otworów ,w raurach zobowiązani sę w laSdciele domów I to 
w ten sposób, ze każdy właściciel domu odpowiada za przebicie otworu w murze 
sąsiedniego domu położonego po prawej stronie, gdy się patrzy z realności W stro- 
2 J 2 1 .Z ' 'v *®Sci5lcłe Oomów, połączonych wybitym otworem obowiązani są ponieść 
każdy s nich potową kosztów przebicia otworów

9 3- w nurach ogniowych należy przebić w wymiarach około 7 0 X 9 0  cm.
otwór powinien się znajdować 40 cm ponad poziomem. Jeżeli wyłom musi być prze
prowadzony skośnie, to w wyżej położonej ubikacji może otwór leżeć przy ziemi.

§ 4. Aby w wypadku wybuchu pożaru zapobiec przeciągowi przez otwór, należy 
s T  "5  grubość 1/4 'zb ic i kamienia*

mi!ic5ói2i?.ko.?all L  ■ i3.J z t5 okreSI°nych §§ 3 i 4, winien właściciel domu zgłosić 
miejskiemu Urzędowi Obwodowemu, właściwemu dla dotyczącego budynku. Tamże 
udziela się również bezpłatnie porad odnoftnie celowego przebicia w mowie będą
cych otworów. Zapotrzebowanie na materia! budowlany dla zamknięcia przebitego

2 1 A i# , d? • ’*  uskutecznić materiałem, uzyskanym przy wybijaniu 
olw2ruA,2l®żS ? ,yć r6wn»eż zgłoszone w miejskim Urzędzie Obwodowym, 
dnia 104^°"roku n,kazane w §§ 3 i 4 winni zobowiązani wykonać do dnia 31 gru-

Pin!cJszeęo 7arz^dzenia się nie zastosuje wogóle lub w czasie prze
pisanym, podlega karze według § 20 Rozp. o ochronie przeciwlotnicze! w General
nym Gubernatorstwie z dnia 22 kwietnia 1941 (Dz. Rozp. GG. str. 337). Pozatem 
hrnwSa?1? V  w. niemu S R *  z policyjnymi środkami przymusowymi oraz prze
prowadzić konieczne roboty na jego koszt.

Krakau, dnia 24. listopada 19-13 r.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau. Dyrekcja Policji. W zastępstwie: Hlrsch.

sprawie ograniczenia dopływu wody 
w m. Krakau. Z dnia 24 listopada 1943.O BW IESZCZENIE

P1,11’7®3 robót budowlanych w  Wodociągu Miejskim, będzie dopływ 
T o . ,  T / ' .  Sle: <la,a 2S listopada 1943, dnia 5 grudnJa 1943, dnia 12 grudnia 

- . L ™  .  l ® Eru<łola 1943 w czaslt od godziny 0 do 18 ograniczony. Wzywa
stę odbiorców, aby slą odpowiednio do tego przygotowali.

Krakau, dnia 24 listopada 1043 r.
_ _ _ _ _  Staatbauptmenn der tla d t Krakau Dr. Krlm or p. o. Stadthauptmanna.

Sprzedaż
Wózek głęboki „Konkon" I ogródek dla
dziecka, sprzedam Kraków. Leleweta 
14. m. 2. 7237
Zegarmlitrz Jubiler C. Cbwllkowskl, Kra
ków, Plorjadska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 8483
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwllkowskl, Kraków, Krakowska l pod 
Arkadami poleca piękne upominki na 
św Mikołaja 8463
Buty damsko, sznurowane,' sportowe, 
brązowo, Nr. 38, w pierwszorzędnym sta
nie, oraz deszczówki damskie, używane, 
Nr. 38— 37, sprzedam. Kraków, Długa 
14'5, I I.  p., od 14-tej— 17-tej. 0302
Obraz Wojciecha Kossaka, oraz kołnierz 
wydrowy, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 68/5, I, p. 9786
Tapczan, nowoczesny, dwuosobowy, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 7/15. 
Fortepian, króciutki, opancerzony, 
krzyżowy, stan i marka elerwszorzęd- 
na, okazyjnie tanio sprzedam. Kraków, 
Siemiradzkiego 17/1. 9951
Pianino, fabrykat, z T. 1938, czarne, 
pelnopancerne, krzyżowe, podwójna re- 
petycja, 7‘ /* oktawy, stan pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, Siemiradz
kiego lT r ).  8952
Błam, grzbiety l brzuszki piżmowce, 
kurtka popielatą, sportową, kołnierz 
perski, spód jonaty, futro sealskinowe, 
aźne, sprzedam. Kraków-Podgórze, ul. 

Nadwiślańska 8, w parkanie wejście
przez furtkę. 9978

D z w o n k i
l o n c n a r a i  «■«» aaniMh 
h l u c s e  ME o  l ę | R < »

po eeneeb fabrycznych tylko w firmie 
„TA N  C Z A R " —  WARSZAWA, 
Ogrodowe 24/2P, tel. 3 -17 -93 ./

łapce oryginalne, zakopiańskie, Nr. 39, 
literko białe, dziecięce, lepki knraku- 

lowe, tzzyćwlcrclowe, wózek: dziecięcy, 
nowy, głęboki 1 kilim 2 X I 1,4, sprzeda 
Kraków, św. Sebastiana 4/2. 9983
Maszynę „Singer", bębenkowe, krytą, 
w debryra stanie, okazyjnie sprzedam 
Kraków, ul. Smoleńsk 22/7. <1994
Mloeernlę, kierat, auto >-t° an° ’ !®' 
sprzedam. Kraków, Bolesława chrobre^

'lękny neseeaer, męski, ’ J3rzaay, J10 
sprzedania. Wiadomość: Kraków. Bo 
nerowska 1/1. _ , .
św. Mikołaj I Parę pięknie Ązlewaję- 
cych ptaszków, sprzadaro. Kraków, ui.
Lubicz 40/4. 9618

W SALONIE SZTUKI
A . W A W K Z E C K 1 E G O  

K R A K Ó W , ULICA W IS  LR A Nr. 9. 
na|wtękizy wybór dziel sztuki —

najprzystępniejsza ceny.

Y. P IL E S K 1
koncertuje na harmonjj 

w niedzielę , dnia 28 go b m. ed 
godziny 11.30— 2.30

przy wgyółuRziito K. TYSKI
u im ir iG t i  „ iA To#*wr<
Kraktw, ul. OIETLOWSKA Nr. 81.

M  •  I  A  £  K  I
Kupuje — płaci najlepsze ceny
A N T Y K W A R IA T  „ A D A M "  

Kraków, Izpltetno 14 I gtpltalna 8.

O B R A Z Y
e p ree d a t — ku p n e  — oeeoa 

H  G R Z Y B O W S K A  

K R A K A W . Z w ie rz y n ie c k a  14.

2AS2K*

Płaszcz sukienny, granatowy, z P«dwó|- 
ną watoliną, dla chłopce, od 16— 18 
la t, w b. dobrym stanie, •Pf I ®dłB' 
Kraków Podgórze, Czarnieckiego 10 't. 
Spruciem kilim , czysto wnłnlnny, b. ła
dny, 2X 1 .50 . Kraków, Kołłątaja 3/8, 
od godz. I —  3. „  “ i ’ 3*
Sprzedam kelątki I
Sławkowska 3/14, godz. 12— 14. 2345k
Sprzedam futro, damskie, brelttrtw unze. 
oraz sealskinowe I kryta. K r j86w, 
Krowoderska 33/4, I. P- _
Sprzedam nowoesesnó. maszyną do szy 
cła, matki „V esta". model « a»lt®wy 
kryty. Kraków, Krowoderska 33'4, I. p 
Kosmetyka, wody kwiatowe kolońshle, 
ptfhim y, pudry, pasty do zębów, wazę 
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, sole do nóg Itd po
leca po cenach oryginalnych W io  - “P 
cem, drogeriom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownie Kupców Polskich, Kraków 
Krupnicza 11. telefon 222-88. 9653
Kanarki, pierwszorzędne śpiewaki, Im 
portowanc. Oolęble gospodarcze, ozdo 
bno opatowe okazy, Importowane. Psy 
rasowe, do tresury stróżowania, tępie
nia szczurów 1 nornic, nprzcdnle stale 
Hodowla Drobiu Josel Apro, Kroków 
Mazowiecka 1301. Na zapytanie zna
czek dołączyć. 9®53
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, teł. 222-88. Towary spo- 
żywcso-kolonlalne I gospoderc2e: mege 
zyn solno-znpelczany, ul. Warszawska 
311, tel. 222-89, magazyn ogólno-town 
rowy z bocznicą kolejową, ul. Prąóalena, 
tal. 222-93. Sprzedaż po cenach orygt 
natnycb tylko kupcom, Spółdzielniom, 
drogeriom, perlumerjom, aptekom. -  
Dział I.: Towary spożywcza, korzenia aa- 
mlsstkl, herbaty l kawy namiastki, kost
ki buijoaowe i przyprawy do zup, zupy 
różnych smaków, galaretki, budynie, k i
siele, babki, soki, przyprawy do wódek, 
olejni do ciast Itp. Dział II:  Towary g« 
spodarczt: mydlą namiastki, proszki do 
prania I szorowania, pasta do butów 
przyprawy óo podłóg, barwniki, ultramn 
ryna, muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki i muliły wszelkiego rodzaju, 
trzepaezkl. Dział I I I :  Kosmetyka wszel
kiego rodzaju, perfumy, wody, pudry, wa
zeliny Itp. Dziel IV: Ołówki Majewskie
go, kredki, stalówki, obsadki, atrament, 
tuss ltd, Cenniki wysyłamy na każde ty 
czenie. 9658
D kts la l Futra Osińskie, męskie, pata- 
lany. Instrumenty muzyczne, zastawy 
porcelanowe, srebro, sprzeda Komis, 
Kroków, Plac Szczepański 2. 9676
Kechenką żelazna, hulajnogę, strzelbę 
ósiM lęta, sprzedam. Kroków, K o llęta jt 
6, 04., n. Nr. 38. 9739
łry n e e y  eproednm I kartkę na nlżsne- 
gp. Kroków, Karmelicka 36'14. 9638
Singera ranetynę óo atycla I enólowa- 
rue, oraz uatatni model w pięknej, luk 
ousewej sznżce, kaukazki orzscb, sprze
dam okazyjnie. Kraków, nl. Zamojskie
go 23/14, II. P- ł M 1

Chdlewkarekę maszynę, leworamlenną —  
„Singer*” , stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3, m. 16. 
singer* maszynę, krytę, ostatni model, 
sprzedam tanio. Kraków-Podgórze, ul. 
Benedykta 14/3. 9862
Kożuszek piękny, dziecięcy I kostium 
damski, narciarski, granatowy z wia
trówką sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Krupnicza 9/2, od 13— 17. 9875
Harmonia wioska, Soprani, 80 basów, 
do sprzedania I Hobnera biała, 120 ba
sów, płyta metalowa, do sprzedania 
Kraków, Plac Matejki 4/13. 9877
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, tusz, guma, lak, pa 
fety, kalki ltd. po najtańszych cenach 
Prosimy żądać ofert. Sprzedaż tylko kup
com I spółdzielniom. Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z o. o. Kraków, Krupnicza 
t l .  tel. 222-88. 9654
M loeirnlę neroku-młutnę, sztyftówkę, 
pasówkę, trybówkę, sieczkarnię ręczną 
1 kieratową, motor ropny 20 KM Krupa, 
sprzeda Kraków, Floriańska 43. 9878
Ubranie pierwszorzędne, na wysokiego, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83'9. 9883
Zmieniacz na 10 płyt z ptytaml, sprze
dam zaraz. Kraków, św. Sebastiana 
34, m. 26. 9886
Futro, męskie, marengo, spód nutrie, 
kołnierz kangur, na wysokiego, stan 
dobry. Kroków, Soltyka 10/9. 9888
Piecyki: okrągły, kuchenny. dwufajerko- 
wy, sprzedam. Kraków, pl. Stowlaóski 
2/13, godz. 13.30— 18. 9889
Piec żelazny, pokojowy „ 3 " , szamo
towy, oraz termon, sprzedam. Kraków, 
Racławicka 28/3. " 1 7
Wózek głęboki, „Konkon” , kremowy, 
sprzedam, lub zamienię na sportowy. 
Kraków, Lubomirskiego 13/4. " 2 0
Ubrania ciemne, kurtkę trzeebćwlerclo- 
wę, wierzch Czerny, spód barany, su
knię Jedwabną w Irwinty, modna torebkę 
damska, wiśniową, ze skóry wytłacza
ne), półbuty męskie, bras, 42Mi, sprze
da Kraków, Zamenhof* 7 /łn . 8928
Futro, damskie, piękne świstaki, duży 
rozmiar, na wysoka figurę, oraz ubra
nie męskie, czarne I kolorowe, stan 
bardzo dobry, sprzedam. Kraków, ul. 
Starowiślna 3 4 / ł t ,  oficyna, I I.  p- 9931 
Kapce, piękne, zakopiańskie, okazylnio 
sprzeda Kraków, Starowiślna 40/3.
Ubrania męskie, na średniego, oraz 
na wysokiego i kurtkę męską, sprzeda 
Kraków, Dietla 93/6. 9934
Dywan piękny, 3 x 4 ,  zegarek Omega, 
męski, płaszcz, budki, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Dietla 83/17, oflc. 
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena 
Salon Obiazów 1 dziel sztuki „Antyki' 
Kroków Stradom 18 tel 140 83 atO8b 
Obrazy znanych malarzy polskich spiże 
da Komis Kraków, PI Domtplkaóskl 4 
Stawskie ptzybory W cebula Kraków 
Starowiślna 30. I333k
Płyty gramolonowc, duży wybói pot 
sklcb sprzedam .Kraków Starowiślna 
34 m 20, oó 13— 18 1359k
Wilczury czarne, podpalane dwumie
sięczne. rodowodowe, Dog niemiecki, su 
ka. 2-letnla, pręgowana, bernard, su
ka. settery szkockie I Fosterriery rocz
ne, Fozterrter gladkowlosy, 5 mieś Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla 1 Tre 
tura Psów „Sokół", Wola Duchacka 
obok Krakowa ul. Olówua 91 lnforma 
c|e: Kroków Traugutta 20'1 I937k
Na Sw M ikołaja 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Paó. walizy, torby szkolne 
taczki, pudelka itp. Ceny przystępne 
,Exporl" Kroków, Miodowa 17 Hurt — 

Detal 1910N
Pantofle ranne, lectkl,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski Kraków, ul 
Starowiślna 76. 2 l40k
Tapczan jedno l dwu-osobowy, do 
sprzedania Kraków Starowiślna 33'3 
Psy, różnych ras, sprzedaje, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków Wadowicka 39 (Prze
dłużenie Knlwnryjskiej). 2224k
Pattlna markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków. Kai 
waryjska 6 '5 2235k
Meble kuebenne. pokojowe Kraków, 
ktarowlślua 79. 2332k
Tapczan ledno I dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Taplcerska Kraków, św Se
bastiana 33 (narot. Berka Joselewlcza). 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 dwuoso 
bowy. sprzedam Kroków Mctselsa 8 4 
Bedllnjtontcrrier, bltlo-nlebleski. Im 
port z Londynu, czujny, ostry, obronny 
prawdziwy renomowany rzadki dziś pies. 
Okazyjnie sprzeda Hodowla i, tresura 
nsdw Sokół". Obejrzeć: Wola Duchac
ka, ul. Ofdwna 91. Informacje: Kraków 
Traugutta 20'1.
id tk e  dziecięca I wkład do łóżka, 
sprzedam. Kroków, św. Łazarza 0, m. e. 

Wózek sportowy,
dsledęcn, sprzedam. Kraków, Tad. Ko- 
lelusski 68. I. p. Wejście przez 54 
Aparat le A p a l.  # x i 2  Kgla Solinar 
4,5 z kazwłaml 1 statywem, •B '1’ ? *"’ 
Biuro eg łesifó . K ra jn i —  Braków, 
Adolt-Hitler-Plats 46. _ 2337‘
Harmonia pianowa na 120 .basów w 
bardzo dobrym stanie, do sprzedania. 
Kraków, św. Tomasza 8, Zektad lry- 
zjarskt. 9» 14

Sypialnię z materacami, sprzeda Sto
larnia, Kraków, Mostowa 4. H
Tapczany, dwu- i Jednoosobowe, mate
race wtósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 8471
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
n a / Ktaków, Floriańska 8. 1149k
Młyńskie maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie ptzybory i t p . , Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy mlyruiw, Kro
ków. Mazowiecka 35. telefon M 2-44  
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzeckl, Kraków. Wlślna 6. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7118
Fortepiany, pianina poleca na|lanle|: 
Świątek, Kraków. Starowiślna 12.
Maszyny i ptzybory biurowe. Sprzedaż —  
Kupno. Agentura Handlowa Ootęblowskl- 
Rafalski. Kraków, św. Marka 27, teł. 
226-45. 7583
Płyty (jazz, film, operetka, opera, sym
fonia, wirtuozi fortep., skrzypcowi, staw
ni śpiewacy), sprzedam. „Fiducia". Kra
ków. Florjańska 15. 7618
Singer maszynę, krytą, mato używaną, 
sprzedam. Kraków Krakowska 39/36.
It. p., front 7728
Futro perskie łapki wraz z zarękawkiem, 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: Kra
ków, Czarnowiejska 43/7. 7847
Płyty, piękne melodie taneczne z filmów  
i operetek, doskonale orkiestry, soliści, 
sprzedam. Kraków-Dębnlki, Zagrody 8/6. 
Futro sportowe, źrebce czarne, w bardzo 
dobrym Stani?; do sprzedania. Wiado
mość: Kraków. Nowa Olsza, Jaworskiego 
4, ra 4, od 14— 17. 7849
Sprzedam 4 motory elektryczne na prąd 
stały, 4 do 8 koni siła, w bardzo do- 
bTym stanie. Zgl.: Oonlec Krak., Kroków, 
„N r. 7850".
Palto, damskie, granatowe, cieple, palto 
męskie, granat, z materjatu bielskiego, 
do wykończenia, sprzeda: Kraków, ul. 
Limanowskiego 25/5. 8498
Slngęra, maszynę, szafkową, piękny me
bel i 2-gą krytą, sprzedam. Kraków, ul 
Krakowska 35, Batko, wejście z ulicy. 
Futro, męskie, sportowe, w bardzo do
brym stanie, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Rzeszowska 5/1. 9221
Maszynę do szycia, serwantkę na szklą, 
maszynę do pisania, Jasne łóżko, buty 
narciarskie, Nr. 34, tanio sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 9703
Peleton, elektryczny, w szafie, do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Augustiań
ska 30, m. 7. 9570
Wózek głęboki, sportowy, wyprawka, łó
żeczko chromowe I z niklem, sprzedam. 
Kraków. Zybliklowicza 5'39. 9396
Futro męskie, perskie 1 brązowe, oka 
zylnle sprzedam. Kraków, starowiślna 
64, m. 10 9330
Spawalka transformatorowa, jednofa 
zowa 386 V, prąd spawania 180 A. 
do sprzedania: Wieliczka nl. Krzysz- 
kowska 9/3 9233
Materaca, tapczan, łóżeczko dziecięco, 
sprzedam.'Kraków, św. Marka 19, róg 
Floriańskiej. Sklep taplcerski. 7542 
Głęboki Konkon, przyniszczony, spodnie 
narciarskie damskie —  tanio sprzedam 
Kraków. Alela Słowackiego 88, m. 10. 
Piec kaflowy przenośny i kuchnia oszczę 
dnośclowa do sprzedania. Jachimowicz, 
Kraków, Meiselsa 5, róg Krakowskie). 
Płaszcz damski, jesionka, kolor beżowy, 
w dobrym stanic, do sprzedania. Ktaków, 
Kraków. Augustiańska 3/5. między godz. 
14— 18. 7598
Italio po cenach urzędowych, zaraz do 
sprzedania Kraków, Bażego Ciała 15, 
w podwórcu, parter, codziennie od godz. 
9>— 11. 7562
Tapczan dwuosobowy, łóżko potowe, ma
terace, snrzedam Kraków, Św. Marka 
10, róg Floriańskiej Sklep taplcerski 
W inna 1 piecykiem do ogrzewania, no
woczesne łóżeczko dziecięce z niklem, 
do sprzedania godz. 1— 4. Zgl.: Kraków, 
Siemiradzkiego 7. m. 8, 1. p. 7842 
Materace z wlósia, trawy, sprzedam. Kro
ków, Sw Marka 10, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerskt. 7774
Sprzedam kapce zakopiańskie Nr. 38, 
okazla, byle zaraz. Kraków, Wybickiego 
10, m. 1 7773
Pelta, na wataliaie, granat, z materiału 
bielskiego, pierwszorzędne, futro czar
ne źrebaki z zarękawkiem, plżanlltl spód 
lub na wierzch damski, palto granat, 
ciepłe, dla chłopca od 15— 17 lat, ko
żuch czarny z pokryciem czarnym, koł
nierzem perskim, marynarkę ciemno
szarą, sprzeda- Kraków, Czarnieckiego 
8, ra. 1 8497
M altraca włósienne, 2 komplety, sprze 
dam, Kraków, Meiselsa 8'4. 2197k
Kilim, wzór huculski, 2 x 3 , sprzedam 
Kraków Pańska 8 '4 . 2362k
Patafon walizkowy, marki „Pathe 
sprzedam tanio Kraków, Sereno Fenna 
10, m 1. 2363k
Sprężyn splzaloych, różnych wymiarów 
kilkaset sztuk, sprzed* „Kapcmotor", 
Warszawa, Czackiego 6. 2392k
Maszyny młyńskie 1 rolnicze,, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów mlyó 
skich 1 rolniczych, poleca Fabryka Ma 
szyn Młyńskich Molitot, Kraków św 
Wawrzyńca 26, tel 131-18 6984
Ptyły polskie 1 niemieckie na składzie 
w każdej Ilości, sprzedaje Firma „Kon 
tak t" Kraków. Stradom 18 7128
Dywan piękny 3 X 2 , tanio sprzedam. Kra 
ków, ul. R. Meiselsa 6, m. 4. 7473
P laizct granatowy, na trzynastoletnią, 
płaszczyk jasny na ośmioletnią, sprze 
dam Kraków Lelewela 13, m. 8, 
Fortepian Róssler, Wleń — sprzedam 
Kroków, Stradom 5. m. 16. 7874
Akumulatory do oświetlenia — sprzedam 
Zgl.: Goniec Krak , Kraków. „Nr. 7929" 
Eiemmty, prostownice Westlngbonsn 
6V— 34V—0.5A., transformatory 12V 
24V— 50— 100 Watt, sprzedam. Zgl.: 
Goniec Krak , Kraków, „Nr. 7930 
Cholewy damskie Nr. 38, czółenka Nr. 37 
oraz męskie półbuty Nr. 41, cieple rę
kawice, kamasze, płaszcz zimowy z ni
skiego i swetr kamizelkowy ~  okazyjnie 
sprzedam Zgłoszenia przed południem 
Kraków Krupnicza 9, tn. 9 7932
Plshnrmonję w dobrym stanie, okazyjni*
sprzedam zaraz. Mielniczuk, poczta
Lcócze Krakowskie 7943
Lampki elektryczne na choinkę — kom

Platforma o nośności 3H> tonny, na 
Jelnych, gumach, do sprzedania. „Muhle 
In Podgórze", Krakau, Zakopancrstr. 65. 
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy porcelaną, ubrania —  poleca Ko 
mis, 1 aków, szpitalna l l .  8472
Szczota!, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju, najtanie j: Central* Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 8475
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
nie wykonane na nogę 1 budki, aprze- 
dam. Kraków-Podgórze. Limanowskiego 
41, tn. I .  8650
Uwagal Muzykę poważną, taneczną i ope
retkową na płytach „Odeon", „Teletun- 
ken", G loria" oraz „Esta", w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14— 18-teJ, 
w niedzielę od 10— 12-tej. okazyjnie 
kupisz. Kroków, ul. Staszica 10. m. 2. 
Fcrteplan wiedeński krótki, czarny, 
krzyżowy sprzeda Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 8715
„PaiH erd" zmieniacz. 10 płyt, nowocze
sna szata, do sprzedania Kraków. Kra
kowska 5/7. 8753
sypialnię, szafę kombinowaną trójdziel
ną, sprzeda Magazyn Mebli. Kraków, 
Kopernika 8. 8754
Patefen, elektryczny, markowy. o pięk
nym tonie i szafce, sprzedam. Oglądać 
od 12— 2 i po 6-teJ, Kraków. Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Futro, lisy, kołnierze futrzane, peleryn
ki z lisów dywany, kilimy, zastawę sto
łową po'eca Komis, Kraków, Szpitalna t l .  
Maszyny do pisanin, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, tele.Ion 141-48. 
Hurtownia Kolonlalno-gospodarcza I. 
Meth, Kraków, Sw. Tomasza 2. Wysyła 
towary za zaliczeniem, cenniki bezpłatni* 
pocztą. 8960
Kapce zakopiańskie, sprzedani. Kra
ków. Powiśle 12/23, oficyny. 8997 
Na Sw. M ikołaja poleca srebrne papie
rośnice, cukiernice, puderniczkl, łyżecz
ki, łańcuszki, krzyżyki itp. praktyczne 
upominki firma 2. Galewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 9000
Maszynę „Singera", krytą, sprzeda Kra
ków, Krótka 10/1, przecznica św. 
Filipa. " ° 4
Bóbr na kołnierz I klapy oraz wydra 
kołnierz I klapy, sprzeda Dom Komisowy, 
Kraków, Starowiślna 50. 9007
Sklep Komisowy. Kraków. Starowiślna 50. 
Sprzedało I przyjmuje do komisowej 
sprzedaży: futra męskie I damskie,
wszelką używaną garderobą 1 inne przed
mioty. 9009
Sypialnią nowoczesną, kompletną, sprze
dam. Kraków, Adoll-Hitler-Platz 39 7 
Szatę kombinowana, tapczan, różne po- 
jedyńcze meble, okazyjnie sprzedaje 
Hela Meblowa, Kraków, Otodzka 59 
Sypialnią, Jasną, ciemną, nowoczesne 
kompletne, sprzeda okazyjnie Hala Me 
blown, Kraków, Grodzka 59. 9107
Jadalnią, orzech kaukazki, nowocz., 
okazyjnie sprzeda Hala Meblowa, Kra
ków. Grodzka 59 9108
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 59, 
sprzeda futro męskie, nutrjcty, wierzch 
marengo oraz piżmaki, kołnierz wydra, 
damskie źrebce, sealskiny, łapki 1 Inni* 
Buty z cholewami Nr. 43. 9010
Patelon elektryczny Luzor, zmieniacz 
dziesięcloplytowy, w szatie orzech kau
kazki, piękny ton, sprzedam. Kraków, 
Mostowa 14/17. 9152
Patelany, elektryczne, nowoczesne, wa
lizkowe i płyty, w dużym wyborze, sprze
daje sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Okazyjnie do sprzedania rower trzech 
kołowy, do wożenia towaru. Wiadomość: 
Kraków, Krakowska 30 Slusnrnla w 
podwórzu. " 0 0
Płyty nldmleckle I polskie w wielkim  
wyborze, Królewna Śnieżka, tańce gó
ralskie, Krakowiaki, cudną tanga, wyko
naniu Chóru Dana, Fogga, Faliszewski, 
sprzedam codziennie 9— 18, niedziel* 
9— 11, Kraków. Mogilska 8'6. 9202
iprzedalemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, knee, II- 
ranki, kilimy, oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 9245 
Obrazy —  sprzedaż./kupno, fachowa bez. 
płatna ocena. Kraków, Łobzowska 6. 
Salon obrazów. 9264
Futro sportowe, ubrania granatowe, 
na niskiego, pótbudkl czarne, 40 I 38, 
kapce 37, spodnie narciarskie, damsklt, 
futro breitsebwanzowe, piec elektr., 
sprzeda: Kroków, Wrzesiński 11/13. 
Sypialnie,'jadalnie, gabinety, kuchnie —  
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek. Kroków, 
Stolarska 7. 9268
Łóżka potowe żelazne. Szczurek Adam, 
Kraków, Poselska 20. 9269
Maszynę kryta, Singer*, piękna, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9342 
Lite  srebrnego, okazyjnie sprzedam. 
Wiadomość: Kraków-Podgórze. Parkowa 
15, m. 66. 9391
Futerka białe, podwójne, z mutklem > 
czapkę, dla dziecka 5-letnlego. do sprze-
dania. Wiadomość: Kraków, Zwierzy
niecka 8/23a. 9374
Bryczka, oliwne osie, buda, stan b. dobry 
do sprzedania. Kraków. Oroble 3, tele
fon 166-43. 9418
Maszynę krytą, Singera, meto używaną 
sprzedam tanio Kraków, św. Jana 3'8.- 
111. p., front. 9439
Jesionkę męską, materia! popielaty, pal 
to eleganckie, marengo, kapelusz Hilckla 
czarny, modny lason. Nr. 56, sprzeda: 
Kraków, Kochanowskiego 2/2. 9536
Sypialnią, piękną, jasną, nowoczesną 
blellżnlatką. sprzeda: Kraków-Podgórze, 
Brodzińskiego 1/1. 9558
Płaszcz męski, zimowy, gzubo watallno- 
wany, modny, sprzedam. Kraków, ul. 
Dietla 103'4, godz. 12— 3 I po 5. 9633 
Pateton z płytami, sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19'6a. 9734
Plytyl Brahtnfa —  „ IV  Symtonja" 
kwartet fortepianowy, Bruckner* —  
„Symfonia romantyczna", Szuberta —  
„Kw intet", sprzedam. Kraków, Krowo 
derska 19/6*. 9735
Futro, śrebce czarne Iroocusklc, na ni 
ską, oraz kurtką skórzana, damską, ta
nio sprzedam. Kraków, Botaniczna 6'23- 
Diledęca budki brązowe Nr. 28, pan
tofelki Nr. 25, masywne, sprzedam oka

nHc*1,Kontakt" Kraków. Stradom 18 

Porskle łapki, tanio do sprzedania. Kra
ków, Dietla 67, 17 . . 7991
Parę osi i  kolami na opony i hamulcem, 
sprzeda Krzyżanowski, Stalowa Wola 1. 
piece kaflowe, pierwszorzędnej Jakości, 
piecyki przenośne, okucia piecowe, ce 
gtę szamotowa I t. p„ stale P®**a<la 

-lad  katli, Dunikowskiego, Wieliczka- 
Ryn*. Kościelna 2-7. ° 01n
Znaczki pocztowe — przekonaj się — 
óuży wvt>ór, umiarkowane ceny stery 
zakup lepszych obiektów. Świat Fiiate 
listyczny, Kraków Floriańska 5 1 6 . oli_ 
cyny lit  p od 3 - 5 ' / . .  8>,27
Polecamy: ubrania, płaszcze. Intra sua 
my. lisy dywany, kilimy chodniki, obra
zy kryształy porcelaną nakryęia arebr 
ne. palelony 1 inne różne rzeczy Komis 
Kraków Plac Dominikański 4 8265
Patafon elekltyczny zmieniający dziesięć 
ptyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam Kraków, Floriańska 13. m 4 -

Kraków, Kraszewskiego tt-4 .
Pitauclkl damskie, masywne, Nr. 39, 
sp'rzednm okazyjnie. Blażówna, Kraków 
Słowiańska 4. 9743
Jadalnia nowoczesna, t  wltrynką, 
elegancka, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Groble 20/24, lewa oficyna. 
Broitschwani futro, popielate, na niską 
serwis piękny na 6 osób, sprzedam 
Kroków, Oroble 20'3. 9792
Elaktrolus do czyszczenia 1 odkurza
nia kilimów I dywanów, okazyjnie 
sprzedam. Kroków, Kalwnryjtka B'5. 
P la n e t męski, w dobrym stanie, do 
sprzedania Kraków, Piłsudskiego 32/4. 
Sprzedam hermonję z registrem, 120 ba
sów Kraj ów, Kochanowskiego 19, m. 1. 
PriyctepLę rowerowa sprzedam, może 
służyć jako wózek ręczny. Kroków, Sta
rowiślne 36, m, 17. 7876
Maezyna do pisania ..E rika", bardzo do
bra, do sprzedania Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7638"
Fortepian „Stlngl". akordeon 80 baedw.

godzina dowolna.
8453 1 iprzadam. Kraków, łenacka 10, m. 3.

f  S. p.

Romuald Pieczarka
mistrz cukierniczy

przeżywszy lat 76, po długiej, a cięż
k iej chorobie, opatrzony Sw. Sakra
mentami, zasnął w Panu dnia 24. 11. 

1943 r.

Nabożeństwo żałobne
przy zwłokach odprawione zostanie 
w poniedziałek, dnia 29 bm, o godz. 
9*6 rano w Kaplicy na Cmentarzu 
Rakowickim, poczym nastąpi eks- 
portacja do grobu, na które-to smu

tne obrzędy zaprasza stroskana

9988 RODZINA.

,  S. p.

KOMAN WIKTOR

OBIOOWKZ
lat 23, zmarl w listopadzie 1943 r.

Nabożeństwo żałobne
odbędzie się w poniedziałek, dnia 
29 listopada 1943 r. w kościele św. 
Barbary w Krakowie, o godz. 8 rano, 

na które zapraszają

ł
t r a n

RODZICE.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy wzięli udział 
w Pogrzebie i Nabożeństwie za 
spokój duszy tragicznie w 34 roku 
życia zmarłego Najukochańszego 

Męża, Ojca, Syna 1 Brata ś. p. 
STANISŁAWA MARIANA 

OSTOJA-POUTALSKIEGO
właściciela dónr I zakładów prze

mysłowych Przewrotne
a w azczególności Przewielebnemu 
Duchowieństwu, Krewnym i ZnaJO- 
ziym, jak również wszystkim, któ
rzy wyrazili nam swoje współczucie, 
składamy tą drogą serdeczne „Bóg 

zapiać".
2ena, Dzieci I Rędzina. 

Przewrotne-Rzeszów, listopad 1943 r.

Uwaga! Płyty patetonowe, polskie, nie
mieckie, muzyka lekka i powużna —  
codziennie od godz. 14— 18-teJ okazyj
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2> 
Maszyny do pisania, liczenia, sprze
daż— kupno, Eugeniusz Drescher, Kro
ków, Sławkowska 6. Telefon 226-90. 
Nowośćl Mając patefon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną. Iniormacic: Fir
ma „Kontakt" Kraków, Stradom 18. 
Imbryk elektryczny, podtMzkę elektrycz
ną i czółenka brązowe Nr. 34, sprzedam. 
Wiad.: Kraków, Zwierzyniecka 10, m. 3. 
Farby chemiczne, ugry, ultramaryna, 
biel cynkowa, szkło wodne, szelak na
miastek i Inne chemikalia, dostarcza: 
Friedrich Martin, Krakau, Hauptstrasse 
30 (Sławkowska), tel. 213-17. 6007
Okazja I Grobowiec lamii, granit czarny 
szwedzki sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Różana 18a m. 3, przedpot. do godz. 15. 
Fułro sealskinowe, modny fason, per
skie, wolne, stan dobry i piękne z ła
pek perskich, wolne, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Sw. Krzyża 1 6 1 4 .  p a r te r .  
Sypialnie, jadalnie, ganmety, tapczany 
peleca Wytwórnia Mebli. Kraków Stra
dom to.
Abażury: Wytw „Fog“ , Kraków Sław
kowska 30. 3828
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna 
D/H. Kurowski. Warszawa, Plac Napo
leona 9. 21378
Obrazy najwybitniejszych malarzy, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Długa 34/8, 
II. p., godz. 2— 4 popol. 9041
Sypialnia, jasną, z siatkami, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Szlak 30/7a. 9701
Młyńskie maszyny — kamienie, turbiny 
wodne, wykład do Jaglelnlków, kamieni 
perlaków, siatki młyńskie, spinacze pas., 
gurt., elewator, śruby, klamry-workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie polec* 
Eugeniusz Pałaszewsbi. Warszawa, Po
znańska 38/3 34328
Sznury ledwabne. tasiemki, rękawiczki, 
liinetkl, paniolle, torby, apaszki, szali- 
tl, oraz drobną galanterię poleca: lam- 
roż, Kraków. Grodzka 28'30. 6468
Uwagal Kupcy z prowincji! Wysyłamy 
za zaliczeniem zeszyty, przybory szkol
ne, artykuły biurowe, tapety, ceraty, 
makaty, pocztówki, baterie, latarki, pu
delka impregnowane, oprawki celofano
we do Kart rozpoznawczych. F-ma 
„Dan". Warszawa. Elektoralna 14.
Pudor do nóg, puder dla dzieci i proszek 
do zębów, pierwszorzędne) Jakości, bie
żąco sprzedają w każde) ilości w pusz
kach. Zgtosz.: Oonlec Krak.. Kraków, 
„Nr. 2046k".
Wytwórnia toreb papierowych, sprzedaż 
papieru i szpagatu, j .  Pogorzelska, War
szawa, Przechodnia 1, m. 4, tel. 304-09, 
w podwórzu, prawa oficyna, I I  p. Prowin
cja za zaliczeniem. 21958
Wsuwki śwlccącp nocą „Świętojańskie 
ogniki", lichtarze choinkowe, poleca 
„Bazar", Warszawa, Przechodnia 7. Pro
wincja ta  zaliczeniem. 24388
„Bazar", Warszawa, Przechodnia 7, po
leca: wsuwki, zapinki, szpilki, szpilki 
fryzjerskie „Jo la", pasty do podłóg, 
machoń, orzech Jasny, ciemny I białą, 
od 10 kg (1 kg 11,20), czarna do obu
wia w cenie 18 zl. za kg., bibułka 
„Chton", zt. 185,—  za karton i dewo
cjonalia. 2,J39k
8. M lrstka, Warszawa, ul. Marszałkow
ska 102 tel. 6-98-30. Ozdoby choinkowe, 
sztuczna biżuterię. Wysyłamy 
czenlem. , Ł 24408
Bibuła gutrowana, większa ilość do 
sprzedania. Faclorkowska, Kraków, Kai- 

■ - - -  24418waryjska 91.
Kapct zakopiańskie óo sprzedania, co
dziennie między godz. 12— 14, Kroków, 
Lubomirskiego 25/1. 24428
Płyty, patetony, okazyjnie sprzedaje Ko
mis, Kraków, Pl. Dominikański 4.
W ielki wybór płyt oraz patefonów elektr. 
Ceny okazyjne. Kroków, Pl. Dominikań
ski 4. Kdmis. 24448
Do sprzedania: fortepian „W irth w do 
skonalym stanie oraz pólszorek na ko
nia b. mato używany. Zgl.: „Fldncin , 
Kroków, Floriańska 15. 7 9 '5
Sprzedam kuchnię angielską z kociołkiem  
I szabaśnikiem. Kraków, Tomasza 33'8. 
Popielico brzuszki, ne-elegancki spód lub 
pelerynkę, spodnie granat., kołnien  
tasraan, łóżko sprzedam. Kraków, Jabło
nowskich 4, m. 5. 8238
Futro źrebce brązowe, sprzeda. Kraków, 
Starowiślna 12. x 9330
Pienin* Laubergec Gloss, krzyżowo pan
cerni, sprzeda Świątek, Kraków, ^SUh

rowlślna 12.
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Po nałożeniu  alaatyez- 
nej opask i Elasiocorn  
b ó l  n a t y c h m i a s t  

ustępuje.
Już p o  k ilk u  d n ia c h  
m o ż n a  s tw a r d n ia ła  

skórę usunąć.

E l f l S T O C O R N

ŁAŹNIA PARYSKA
Kraków, ul. iw . Gertrudy 1?. 

pa remoncie o t w a r t a .

»G LO BD S«
BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE

TftSEUSZ mPA -
ul. Zwierzyniecka I I ,  Tel. 158-30.

Załatwia wszelkie czynności spedy
cyjne I transporty, przeprowadzki, 

ładunki zbiorowe.

GUHOffE i METALOWE
J. W ARCZ YK

ESZAKŁAB RYTOWNICZY
KRAKÓW, Ć W -T0M A SZA 24

WB EB Hff' BL K
Sypialnie, szafy kombinowane, trOj- 

dzielne —  poleca
W. S T A W O W Y  —  K R A K Ó W .
Starowiślna 55 — w sieni na prawo.

jednolity

P I A N  K O N I *
najlepiej rozwiązuje przebitka

fiJNfl¥EBE»AŁ
eweatualnie amerykanka

UMRWEttSWMI
Warszawa, Krucza 31, tel. 721-15, 

Prot. 8. Rudziński,
Zaprzyslęi. Rzeczoznawco Księgowości.

a p a r a t y  wąskotaśmowe
8—16 mm. oraz wszelki 

sprzęt kinowy 
Sprzedaż - Zamiana - Kupno

„1*K A B 5C O “
Warszawa,

Plac, Trzech Krzyży 13
Telefon 857-40.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonuje szybko 
J. WldliAekł, Kraków, Grodzka 21.

K o n c e r t „ T r io ”
pod kierown. znanego piosenkarza

ROMANA UMIŃSKIEGO
w Restauracji pod „Topolami 
K r a k ó w , ul. Topotewa I ł .

W niedzielę 28 bm. od godz. I I — 15.

ćM-

wTlerjany
C O B IE C A

stosowny K2Y noMsMeuK 
i ityitwflanM nefufatytn

80 NABYCIA W I W A C H

Futro czarne, spód piżmak], kołnierz 
sealsklnowy, mikroskop Zeissa, stan b. 
dobry, tanio sprzeda właściciel, Kraków 
Cbocimska ' 3a. 9348
Kangur kołnierz klapy, lekki spód fu- 
trzany, kołnierz breitschwanz duży —  
sprzedam. Kraków. Jabłonowskich 4/5. 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż,' kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Pieski, pekińczyki pałacowe, piękne oka
zy z rodowodami oraz inne, sprzedaje 
hodowla, na Sw. Mikołaja. Kraków, w a
dowicka 39 (przed!. KalwaryjskleJ). 
Perski dywan 14 m’ , futro damskie spor
towe, seft"'z Japoński ubranie męskie, 
sprzeda: Kraków B. Zaleskiego 38/1. 
Fortepian Bósendorfer. angielska mecha
nika. krótki —  sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 12, m. 5 9352
Foztorrlnra óstrowlosego, pełnej rasy —  
sprzodam. Kraków, Bonerowska 8, m. 3. 
od godz- 2— 4. 9853
Bryszesy nn secruplege —  sprzedam 
Kraków, Bracka 15, m. 7, n i p. 9884 
Obrazy: Ajdukicwlcza, Axen»wicza.
Brandta. Chełmońskiego, Falata, Woj- 
etecha Kossaka, Malczewskiego, Micha
łowskiego, Wodzinowskiego, Wyczółkow
skiego —  sprzedam. Kraków-Podgórze. 
Węgierska 10, m. 13. 9362

Okazja! Książki autorów: Maja, przygo
dy, podróż, Dr. Braen, Nietschego, 
Szekspira, Slowaokiego, Miokiewicza, W. 
Pola, Wiza: „Nowe lecznictwo, przyrod- 
nc", Altonberga, Wyspiańskiego, Sien
kiewicza, Potrzebińekicgo, Żeromskiego, 
Zapolskiej, Goszczyńskiego, Szlagowskie
go, Ks. Wujka, Hr. Fredry —  sprzedam 
tanio, lecz tytko całość. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9995".
Ozdób choinkowych największy wybór. 
M. Wojtaszewski, Kraków, Grodzka 27. 
Kapce zakop^Askże, płaszczyk dziecięcy 
na 6 la t, sprzedam. Kraków, Powiśle 
12/23, oficyny. 9401
Piękny zegar ścienny o 2 wagach, tanio 
do sprzedania oraz klozet pokojowy nie 
używany. Zgl. Kraków, Zwierzyniecka 4, 
ni. 27, I I  p., oficyna lewa. 9410
Dentystyczna cemonty, woski, lekarstwa, 
sprzedaje ekład artykułów dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 
Pokrycie na futro lub płaszcz (zlelono- 
brąrowy), do sprzdania. Wiadomość: Kra
ków, Osiedle 0 f„  Kasprowicza 8a, m. 4, 
między 1— 3. 8011
Hormon jo 120 basów, 2 registry, tanio 
do sprzedania. Kr&ków-Bronowlce Małe, 
AL Wyspiańskiego 49, od 13— 17. 
Dentystyczna gilzy stall nierdzownej, 
okazyjnie sprzedam. Zamiejscowym za 
pobraniem. Wiadomość: Kraków, Nowo 
wiejska 31 A, m. 1. 8037
Odkurzacz clektryozny „Siemensa", —  
pierwszorzędny, sprzeda Komis, Kraków, 
PI. Dominikański 4. 8041
Akordeon marki Scandatli (86 basów), 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Wielopole 14, ra. 2. 
Chołewkarsko rymarską maszynę „Sln- 
gera", sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 39, m. 10. 8057
Pateton dwusprężynowy Paillard z autom, 
zatrzymywaczem okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Kordeckiego 8, m. 13, od 
14— 17. 8142
Dywany: Smyrna 2.20 X3 .20, Sumak 
2 .40X 3 .20 , (Otro męskie, marengo, tchó
rze, kołnierz sealsklnowy, wzrost 170 
cm. —  sprzedam. Kraków, Diella 95/7. 
Bryczka w dobrym sranie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Tatarska 5.
Kurtkę zielona, wełnianą, ciepłą, na wy
sokiego sprzedam. Kraków, JUljusza 
Lea 131 B. 8160
Aparaciki —  paeyrząd do nawlekania n i
ci do igły —  niezbędny w każdym domu, 
bo nie potrzeba sobie oczu nadwyrężać, 
bo nawet w ciemnośęi każdy Igłę nawlec 
może, wyśie za pobraniem dwa złote 
poczta. Odsprzedawcom 50“/< rabatu. 
F. Mrosek, Kraków, Konarskiego 27.
Szafa oszklona, biurko, łóżko dziecięce, 
lampa elektryczna, do sprzedania. Kra
ków, Słoneczna 4, m. 12a. • 8207
Wdzek głęboki „Konkon", w óobryra sta
nie, tanio sprzedam. Kraków. Lelewela 
34, ra. 9. 8321
Futrp czarne męakie, z pięknym kołnie
rzem peraklm, ubranie granatowe, para- 
sol-Iaska, buty czarne cale Nr. 42, 
wszystko stan pierwszorzędny. Wiado
mość: Kraków-Podgórze, Aleja pod Kop
cem 7, m. 11, od godz. 12— 2. 
sprzedam 2 ubrania, kilka par trzewi
ków, męskich, spodnie do butów, pumpy, 
Hifckel męski weiurowy Nr. 59. Kraków, 
Odrowąża 14. Dozorca od 12— 13. 
Harmonję koncertową „Bredla" 120 ba
sów, z registrem —  tanio sprzeda, Kra
ków, Starowiślna 97, m. 2.
Saksglon „solo", marki „Prezydent" —  
serbro, wewnątrz pozłacany —  pierw
szorzędne wykonanie, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Starowiślna 97, m. 2. 
Maszyna do szycia marki „Singer", do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, ul. Zy- 
bilkiawlcza 5, m. 62, od godz. 11— 13. 
Beckera zegar, duży, stojący, szafkowy, 
głośno bijący, sprzedam. Kraków, Wrze- 
sińska 11, ni. 1. (3 0 5
Sprzedam buty sportowe, żóHc Nt. 43, 
pelerynę zieloną, lekki spdd futrzany, 
płaszcz czarny bez podszewki, popruty, 
firanki do 2 okien weneckich, krótkie, 
koronkowe. Kraków, Obożna 19, m. 7, 
albo 6, od 14— 16 . 8308
Wózek sportowy dobry, tanio sprzedam. 
Kroków, Nowowiejska 6, m. 0. 
Innrum in t niwelacyjny, taśmę mierniczą 
tanio sprzedam. Kraków, Nowowiejska 6, 
m. 9. 8309
Maszynę do pisania, biurową, sprzedam 
tanio. Kraków, Nowowiejska 6, m. 9. 
Perskie futro stare, narzuta wełniana 
na kanapę, skórzane fotele klubowe sta
re, okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków. Fiorjaóska 3, m. 8, I I I .  p. 
u W.P. Heyduków. 8313
Śniegowce Tretorny Nr. 38, buty nar
ciarskie Nr. 37. Areokaria ra. 1.20 wy
soka, do sprzedania. Kraków, Kościusz
ki 15, .sklep. 8324
Łóżka, tapczan, otomanę, sprzedam. Kra
ków, św. Marka 19. róg Florjańsklcj. 
Sklep tapicerski. 8338
Łóiaczko dziecięce, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańsklcj. Sklep 
tapicerski. 8337
Patelony pierwszorzędne, szala I 2 wa- 
lieki, aparat fotograf. Ernemann 9 X 1 2 , 
prw. do sprzedania. Krakńw, tel. 210-66. 
Jamnik długowłosy, brązowy 1'Zi-roezny, 
zuraz do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Pomorska 9, tel. 123-42-44, od 
8— 16. 8352

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Krakńw. Radzlwll- 
lowska 14/2. 8549
Noclegi: Kraków. Zielona 2 5 /1 .' 2148k
Noclegi: Kraków, Orodzka 59/12. 9241
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, ni. 13, 
front —  Bańdowa. 9242
Noclegi przyjezdnym: Kraków, św. Seba
stiana 34, m. 2. 9254
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 9256
Naelegl: Kraków. Floriańska 3. ot. 8.

Nmukm I wychowania
Niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego, 
angielskiego — udzielam przystępnie. 
Prowincja —  korespondencyjnie. Zgło
szenia: Goniec Krak., Krakńw, ,iNr. 
9681".
Prot. Ludwik Stetańskl, wirtuoz piani
sta, laureat wyższych uczelni zagra
nicznych, przyjmic na kurs gry forte
pianowej, tylkp kilku bardzo uzdolnio
nych uczniów. Zgłoszenia: między 9 a 12 
Kraków, Kościuszki* 21, I I.  p. front, 
i mićdzy godz. 3— 5, Kraków, Koletek 
4, m. 1. 9379
Uczennica Akademji Wiedeńskiej (po 
dyplomie), udziela lekcji tańca arty
stycznego, rytmiki dla d iieci i star
szych. Lekcje w centrum, zgl. I Infor
macje. Biuro Ogłoszeń, Krakńw, ulica 
Sienna 12. 0408
Korespondencyjna nauka w programie l i 
cealnym. gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno przyrodnicze matematyka, if  
zyka, cbemja). —  Informacjo: Mgr. S. 
Mzszynoplime indywidualnie, nowocze
śnie Kraków. Grodzka 27 10111
Prnleeer germanista. Kraliłżw, ttl. Ziem
ia  25 21. Pierwszorzędna wymewa I ste
nografa niemiecka 7335
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko 
ly Technicznej w Warszawie. Czynny od 
1 listopada 1942 r. Informacje: W ar
szawa, Smolna 34-4. esooi

Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej, otrzymuje się po złożeniu egza
minu. Korespondencyjne Kursy Nauk 
Handlowych w Lublinie, ul. Narutowi
cza 37, skrytka pocztowa 109, przygo
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjnej. Szczegółowe 
Informacje —  po nadesłaniu zl 3 znacz
kami pocztowymi I688k
5-mles. Korespondencyjne Kursy Nowo
czesnej Księgowości z szczególnym 
uwzględnieniem księgowości przebitko
we? wg. obow. jednolitego planu kont, 
księgowości rolniczej, administracyjnej 
prowadzi Publ. Kupiecka Szkoła Zawodo
wa w Retchshof (Rzeszów). Zgłoszenia: 
Sekretarjnt Szkoły, Rzeszów, ul. Holf- 
mannowej 3, tel. 16-43. Dla absolwen
tów świadectwa. Na żądanie bezpłatnie 
szczegółowe prospekty. 172 lk
Kursy Techniczne inż. Gajewskiego. W ar
szawa, Przemyska l l a .  Kurs kreślarski 
słuchowo lub korespondencyjnie. Kurs 
techniczny korespondencyjny. Wydziały: 
maszynowy, budowlany, drogowy. Pro
gram darmo. 2203k
Korespondencyjna Szkota Handlowa przy 
Kupieckiej Szkole Zawodowej w Reichs- 
hol, HolftnanoweJ 3. Konto czekowe 
K. 8. O. RolcJhhof 458. 2237k
Kwalifikowana pianistka udziela gry 
na fortepianie, za zezwoleniem Władz. 
Kraków, Karmelicka 50/4. 8672
Stenografia listownie i ustnie, nowocze
sna metodą. Kraków. Grodzka 27 
Po ukończeniu szkoły powszechne) moż
na być przyjętymfą) do Szkoły Han 
dlowej I uczyć się wszystkich przed 
miotów — drogą korespondencyjną 
Szczegółowych Informacyj udzielają Ko 
respondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109 —  po nadesłaniu 
zl 3.—  znaczkami pocztowymi. I689k  
Profesor germanista, Krakńw, Zielona 25, 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa I ste- 
nogralja niemiecka, matematyka, llzy- 
ka 1 t. d. 8980
Korespondencyjnie. Niemiecki dla za
awansowanych. Budowa zdań, główne, 
poboczne, użycie czasowników. Warsza
wa, Senatorska 22, m. 24. Nauka li
stowna. 2446k
Rosyjskiego" lekcji (także koresponden
cyjnie) udziela prolesorka Rosjanka, Kra
ków, Dietla 21, m. 12. 9276

"*oTn7
Zegarmlstrzewikl zakład w Krakowie.
pod Arkadami, Krakowska 1. wykonute 
naprawy zegarków I poleca sztuczna bi
żuterię. wyroby ze srebra i różne upo
minki. IO24k
Zginął pies spaniol (z dlugiemi uszami) 
brązowy z popielatym. Łaskawy zna
lazca zcchce oddać za wynagrodzeniem. 
Kraków, Lubelska 22/5. 9305
Zaginął pies, bokeer ciemny. Odprowa
dzić: Kraków, Asnyka 5/4, Dódci. 9939 
Peleryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam. Szyję peleryny z powierzo
nego materjatu. Kraków, Sw. Scbastjaua 
4, m. 2. .  R'J81
Pianino od kogoś wynajmę za opłatę, 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9995". '
Szcratek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na k ij), drążków do azczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek Krakau. Kazinogasze 
(Bracka) 6 »459k
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń 
l podań, Krakau. Kaslnogasse (Bracka) 6 
Warszawa, Pensjonat Moniuszki 7'3. po
kojach bieżąca woda 1726k
Szczury tępi masowo Zaktud Higieny —■ 
Walka r. robactwem i szkodnikami, Jfra- 
ków, Szewska 24a. Tel. 157-22. 1922k
Agenturę artykułów dla labtyk wody 
sodowej i lemoniad przyjmle: Agencla 
Handlowa Rozwadów nad Sanem. Ko
lejowa 16. 2151k
Pluzkwy oraz wszelkie robactwo wraz r 
zkrodkami .tępi radykalnie gaz „BF", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dczyn- 
Ickcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19/7. 
tel. 217-48, Tarnów. Watowa 3.
Koszule męskie i bieliznę damską z po
wierzonych materjalów, wykonuje Pra
cownia Alicja. Krjtków, Długa 27 7511
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p., sprzedaje —  kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 7857
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni I farbiarni Sta
nisława W ituskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. Józefińskiej 5. Pod
górze (dawna łaźnia), a H lja tejże pralni 
z ul Stradom do lokalu przy ul Kraków- 
ckioj 25. Centrala wykonuje tftzclkte  
roboty w zakres ten wchodzące; na żą
danie w dwóch dniach, a lllje  w 3 
dniach 8476
Sw. Mikołaj przychodzi do grzecznych 
dzieci.. Wiadomość: Jan Proksch, Kra
ków, Rakowicka l la ,  m. 1. 8570
Roparacje zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, ul. Slarowlślita 26. 8614
Bielizną męska z powierzonych materja
lów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Solidnie I punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków Fforjańska 43. ra. 10. 
Kapce, same wierzchy, z dostarczonych 
materjalów wykonuje solidnie pracow
nia cholewek, Krakńw, ul. Gertrudy 14. 
Złoto, srebro, kamienie szlachetne gra
wituje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Procnsrlcza Kraków, Orodzka 5. I p. 
ollcyna. 8701
Trwałą ondulację solidnie wykonuje 
„Sław a", Kraków, Florjań ika 47, w 
podwórcu.- 6008
Elekłrycrne instalacje światła, motorów 
I dzwonków, wykonuje osaz naprawia 
Arraatys, Kraków, Stolarska 6. 9002
Naprawiam klHmy. dywany. Kraków, 
Jabłonowskich 9. 9011
Ciyścl chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach firma Fr. Jogalla, Kraków. Die
tla 93, w podwórcu. 9035
Angorowe kapelusze na zamówienie i > 
powierzonego materjału w 2-ck dniach 
wykonuje pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22'5, wejście 
z korytarza, 2-gle drzwi na prawo. 
Krawaty męskie przerabia, odnawia —  
Kraków, ul. Krakowska 19, m. 8, I I.  p. 
Podania, tłumaczenia, perlekt niemiecki: 
Kraków, Szewska 24. 14581
Fty do wychowu I tresury przyjmuje. 
Kupno, sprzedaż, komis psów, wszelkich 
ras, załatwia Hodowla Psów „Sokół" we 
Woli DuchackieJ, ul. Olówna 91, (2 km 
za Krakowem). Informacje: Kraków, 
Traugutta 20/1, godz. 13— 14 I 17— 19. 
Ostrzegamy PP. Odbiorców przeć kup 
nem u nieznanych sptjcdaweńw barw
ników naszej marki „Koloryt", gdyż 
ostatnio pojawiło cię na rynku wiele 
nieudolnych podróbek Zwracamy rów
nież uwagę na malowartoścfowe barw 
nikł w torebkach, produkowane przez 
pokątne wytwórnie. Din orientacji, czy 
towar poeżtodzl od nas — wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól 
nion< na nowej banderoli .naklefonei 
na i uvm kartonie barwników Fa
bryka Chemiczna „Koloryt" W. Klot- 
sowski i S. Szadkowski, Warszawa, 
Długa 29. 1747K

Psy do krycia suk! bernard, dog-arle- 
kin, wilczur alzacki, owczarek podha 
lański aircdaletcrrler, Scalschtcrrler 
maltańczyk pekińczyk ratler, Jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe, 
Hodowla psów „Sokół". Krakńw. Trau
gutta 20/1. 1947k
Akcje listy zastawne, ziemskie 
I prowincjonalne, Inne papiery procen 
towe, kupony, kupuje —  sprzedaje Dom 
Bankowy Wolański 1 Ska, Warszawa 
Nowy Świat 19. 2130k
Rozwody, separacje, informuje dyplomo 
wanv prawnik Warszawa, Pańska 8/12  
Na Sw Mikołaju, na Gwiazdkę lub Imię 
uiuy, zakup nawet najdrobniejszgo pre 
zentu załatwi Jótel Dorożyński, Biuro 
Zleceń, Warszawa, Marszałkowska 122 
Przerabiam ze starych na nowe oloma 

sny, tapczany, kanapy itp. w zakresie 
tapicersklm Firma Antoni Krzemień. 
Kraków, Starowiślna 79. 2385k
„F ilate liśc i" największy wybót znaczków 
w naszej obiegowej zamladic bezgotów 
kowej. Prospekty; 1 zl. znuczkami wy 
syla Trzeciak, Rzeszów, Łokietka 1.
Pióra Pelikan i inne reperuje fachowo 
warsztat reperacyjny: Z. Myslakowskt, 
Kraków, Szpitalna 3. 6706
Fatttony, rowery, maszyny, aparaty, na
prawia Zakład mechaniczny, Kraków, 
Szlak *14. . 7121
Przepuklinowe pasy, bandaże —  przera 
bla, naprawia, wykonuje według miary, 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w 
podwórcu. 7263
Przeprowadzki oraz przewóz towarów i 
fortepianów wykonuje, Jak dawniej, la- 
cbowo i solidnie Michał Zieliński, Kra 
ków, Grodzka 9, m. 12. 7729
Maszynowe podnoszonio oczek, wstawia 
nie stóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty, trykotarskie —  
wykonuje firma „Astra" Ludwiki Prze- 
piórowej, Kruków, ul. Starowiślno 22, 
wejście z Dietlu 78. Szybko, solidnie, 
tanio. 8006
Ciążowa pasy brzuszne, poporodowe, po
operacyjne, na obniżenie żołądka, Jelit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2, w podwórcu. 7304
Salon mód Morji CzlaplńzkleJ, plac WW 
Świętych 11, obok apteki, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 8756 
Plany kopjuje, wykreśla lotokopje do 
kumentów, rysunków: Zakład Rysownic 
lwa Technicznego. Kraków. Szewska 24 
Kupno sprzedat I tresurę psów prowa 
dzl Hodowla psów I małych zwierząt 
„Sok$l", R yków , Traugutta 20/1 (Blu 
ro), Farma wzorowa na Woli Duchac 
klej, ul. Główna 91. Inlormacle od godz 
8— 9 13— 15 I 19— 20 w biurze. 1505k 
Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Gniadek Kraków, Stradom 6 
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wachel, Kraków. Długa 53 
sklep kolonjalny 7980
6uslaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje plyna 
ml zagranlczncml, najlcpszeml, nloszko- 
dltweml „Jasia", Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 16. 9018
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza metryki wydobywa (ze wszyst

k ic h  krajów) heraldyk (Sippcnforsehet) 
Dt. D. Mudrctzkyj, Kraków, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń 110. TUrkenschauz 
strasse 1 7688
Osoba starsza, samotna, pnszukuje na 
perylerjach lub w okolicy Krakowa po
koju małego, skromnie umeblowanego, 
ale czystego. Warunki wg. umowy. „Re
klam a", Lwów, Sykstuska 21, sub „Lwo- 
wlanka". 2447k
Pensjonat M aijl Starzyńskiej w Waręzs- 
wie, ul. Slennu 24, m. 7, (el. OSÓ-YI 
I 457-43, poleca pokoje z utrzymaniem 
lub bez. 2448k
Rozwody zgodne, niezgodne, porady —  
adwokat Rólycki, Warszawa Wspól
na 49/4. ' l lń k .
Obrazy staże, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie —  przy
nieść do lacbowcj, bezpłatnej occpy: 
Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów.

ŻBulay kradsłeie
Zgubiono Świadectwo Przemysłowe na 
sprzedaż galauturjl, na nazwisko Piotr 
Strugała, Kraków, Krakowska 6. Upra
sza się o zwrot za wynagrodzeniem. 
Dnia 24. 11. 1043 o godz. 16.30 zgu
biono na ulicy św. Oertrudy zaświadcze
nie niemieckiej narodowości, Nr- 781, 
wystawione przez lllla lę  dla spraw na
rodowości niemieckiej w Winnicy na 
nazwisko lekarki Saira Astaljen, uroda, 
w 1913 r. Proszę o zwrot za wynagro
dzeniem na adres: p. Filipczak, Kra
kau, Velt-Stoss-Str. 17/7. 9887
Skradziono dnia 17 października 1943, 
karlę rozpoznawczą (Kennkarlę) Nr. 3010 
na nazwisko Józefo Drożdżowlez, wy
daną przez Starostwo Okręgowe w Tar
nowie. 9944
Zgubiono Ktnnkartę, wydaną w Krako
wie na nazwisko Szymczyk Stanisław, 
ksiąZeczkę Ubezp. Spoi. I Karlę Procy, 
wydaną przez Urząd Pracy w Krakowie 
i Świadectwo szczepienia. 9948
Zgubiono dnia 12. 11. 1943 portfel z 
dokumentami: Karta rozpoznawcza.
Karta Pracy, legitymacja slulbowa Re- 
glcrung, karta tramwajowa —  na na
zwisko Hildegarda Czapla, Kraków, 4w. 
Sebaztjana 29'9. Łaskawy znalazca te- 
ctacc zwrócić za wynagrodzeniem 9378 
Skradziono dnia 23. I I .  1943 Kennkar- 
tę, wystawioną przez Gminę Wieliczka- 
Land, oraz Arbeltskartę na nazwisko 
Krzemień Kasper. 9890
Skradziono z domu Kartę Rozpoznawczą, 
wydaną przez Landkommlssariat w L i
manowej, dnia 20. I I I  1943, na nazwi
sko Niewolski Władysław, ur, 14. IX. 
1908 w Dąbrówce. 7718
Zgubiłem legitymację dęzynfoktoiiką. 
dnia 30. IV. 43, wydaną przez Izbę 
Zdrowia w Krakowie, IV. 1942, na 
nazwisko Jędrajczyk Stanisław, zam. w 
Słomnikach, Rynek Nr. 11. 7719
Zgubiono Karlę Pracy, wydaną przez 
Arbeiliam t Kraków, na nazwlskc Blaloia 
Antoni, Kraków, Kaiw aryjika 54, m. 10. 
Zgubiono Kennkarlę na nazwisko Moraw- 
czyński Ludwik, Dębica, Kreis Dębica. 
Skradziono Kennkartą, na nazwisko Sitko 
Jan. Wiewiórka, Kreis Dębica.
Zgubiono Kennksrte Nr. 807. wystawioną 
przez Zarząd Miejski w Gorlicach, świa
dectwo tożsamości oraz książkę Ubeip. 
Spoi. Tarnowskiej, na nazwisko Pierz 
Ludwika 2452k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną praez 
urząd gminny Oauszowice, na nazwisko 
Babula Władysław, Brzeście, pow. Mie
lec. . S « 3 k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną ptzez 
gminę Mlclec-Wloś, na nazwisko Klich 
Rozalja, Baranów. 2454k
zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
urząd Mielec, na nazwisko Wójcik Fran
ciszek, Goleszów. 2455k
Zgnalouo Kennkartę wydaną pm w  gm. 
w Korzennej, Krele Nowy Sącz, na nazwi
sko flroń Brmtotawa •  24S6k
Zgubiono w dniu 7. XI. 43, na nlley Kra 
kowskiei Kennkartę Nr, 5045, wystawie 
ną w dniu 1. XI. 1942, na nazwisko 
Styczyńska Michalina I kiiążeczką Ubezp 
Spoi. Nr. 17638T- ’  ‘03, na nazwisko Slyczyń-

348 lka tl Tadeusz.

Czeplel ZotJa zgubiła Kennkartę Nr. 5700, 
wydaną przaz Stadtverwaltung Przemyśl. 
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko cba- 
tofi Helena, Borek Stary, pow. Rzeszów. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 222, legityma
cję Luitwafie, na nazwisko Pikor sta
rostwo Trzebóska 69, pow. Rzeszów. 
Zgubiono legitymację kolejową Nr. 345, 
Kartę Pracy, Kartę węglową i 10 punk
tów na skórę, na nazwisko Stachowicz 
Jakub, Rzeszów, Reymonta 12.
Zgubiono na lln ji Tarnów— Okocim, legi 
tymację Ubezp. Spoi., wystawioną na 
nazwisko Turek Alfred. Nr. legitymacji 
28051247. 2462k
Zgubiono poświadczenie Karty Pracy Nr. 
904/19706, na nazwisko Morjan Stań
czyk Tarnów. 2463X
Zgubiono Kennkortę Nr. 5099, na nazwi
sko Cetnarowska M arja, Jarnów. 
Skradziono Karlę Rozpoznawczą, wyda
ną przez gm. Myślenice, na nazwisko 
Brasiówna Julja, KrzySzkowlce, pow. 
Myślenice. 9452
Skradzlene Kennkarlę, Kartę Pracy, Kar
tę rowerową 1 legitymację labryczną, 
wystawione w Krakowie, na nazwisko 
Ferdynand Sęk, Kraków, Bronowlce Małe, 
ul. Wesele Nr. 17. 7758
Zgubione legitymację szkolną wystawio
ną w Krakowie, na nazwisko Bolesław 
Klimek, Kraków, ul. Przemyska 2, m. 8. 
Zgubiono zaświadczenie na Kennkarlę 
Nr. 5857, wystawioną w gminie Wodzi
sław, na nazwisko Edwarda Szwaczka, 
wieś Kowalów-Oórny , gm. Wodzisław. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Owiz 
dowskl Jan, wystawioną przez Urząd 
Miejski w Krakowie, Obwód VII. 
Skradziona Kennkartę i Kotlę Trący, wy
stawiane w Krakowie, na nazwisko Ko
siński Adam, Kraków, Kraszewskiego 7/0. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w War
szawie na nazwisko Teofila Doleżek, 
Warszawa, ul. Okopowa 61. 7776
Zgubiono Kennkarlę Nr. 180-760. wyda 
ną w Krakowię, na nazwisko Apnlonja 
Rokosz. 7777
Dnia 2. X. zgubiono Kennkartę Nr. 824, 
wystawioną przez Urząd Ominny w KozlO- 
wle na nazw liko Gąsior Piotr, złra. Przy- 
bysławlce. 7781
Zgubiona Ktnnkartę, na nazwisko Maj 
Zolja, wysławioną w Krakowie, 
tkrad ilano Karlę Pracy, wystawioną w 
Krakowie, na nazwisko Daniel Mustai, 
WeZarów, gm. Kaeice. 7708
Dnia 2 na 3 w Prokocimiu (na przystan
ku) ziuta ly zgubione dokumenty, w y ila - 
wlone na nazwisko Wożniak Leopold ur. 
13. X I. 1924, Kennkaria wystawiona 
przez urząd gminny Kożnicę Wielkie, 
legitymacja kolejowa, wydana przez 
stację Kraków-Piasiów, poświadczenie 
Karły Pracy, wydane prrez Arbeltsnml 
Kraków. 7801
Zgubiona Kennkartę Nr. 351, wystawio
ną przez gminę Bolesław, na nazwisko 
Dąbrowa Jan, poczta Bolesław, wieś 
Pawłów, pow. Dąbrowa M/Tarnowa.
Dnia 7. X I. 1943 rgublono w Swoszowi
cach Kennkartę, na nazwliko Batko Zo
lja , wydaną przez gm. Nowy Targ. 
Skradziona dokumenty oaobltta: Kenn
karlę, wydaną w Krakowie, Auswtls, 
Arbeitskartę, książką Ubezp. Spoi., na 
nazwisko Kowaliki Władysław, Kroków. 
Zgubiona Dokumenty: Kentkartę Nr. 
111/59(20, wystawioną w Krakowię, 
Beschelnlngung-Arbeltskarlę Nr. 901/ 
56007, Personalauswelt Fi. schanker 
Nr. 66 na nazwisko Pasternak Henryka. 
Skradziono w dniu 31. X. 43, Kennkarlę 
Nr. V l/39451, wysław. 36. I. 1942, Kar
tę Pracy Nr. 901/38301, wystawioną 
przez Arbellcamt Kraków, z dn. 3. VI. 
1942, Ausweis, wystawiony p r itz  Kom- 
mandu Schulz Polizał w Krakowie I inno 
dokumenty na aarw ltko Jan Hęćka, Kra
ków, Brzozowa 12/8. 786U
Dnia 3. X I. 1943 zgubiono Ktnnkartę 
I inne dowody z portfelom, na hazwlsko 
Oajda Mieczysław, wydana p ra ti Zarząd 
Gminy Wojnicz. 7861
Zgubiono w tramwaju Nr. 5, na prze
strzeni Poczta— Osiedle O licersklt port- 
lei z Ktnnkarlą, wydaną w Krakowia I 
luneml dokumentami. Łaskawego ina la t- 
cę upraszam o zwrot Kcnnkarty I doku
mentów za wynagrodzeniem. Nowak 
Marja, Kraków, ul. Wyrwińskltgo 14/2. 
2glnęla 8. X I. 43, kenkarta z torebką, 
wysławiona przez Urząd Ominny Tęczy- 
nek— Krzeszowice, na nazwisko Aniela 
Plyś. 7886
Zgubiono legitymację Baudienstu, wysta
wioną w Dąbiu, na nazwisko Kazimierz 
Skwara, Cianowice Nt. 65. 7870
Zgubiono Kennkarlę, wystawioną w gm. 
Nowa Odra, na nazwisko Józela Malczyk, 
Flllpowlce Nr. 58, gm. Krzeszowice. 
Zgubiono Kennkarlę, wystawioną w (tfre- 
zswuch, na nazwisko Ocnowefa Kowalik, 
wieś Łazy, gmina Brzezawa. 7875
Zgubiono kzlątoczke Ubezp. Spoi., oa 
nazwisko Kazimltra Luslńika, Mośclce. 
Zgubiona dnia 4. X I. 43, Kartą rowerową 
w Tarnobrzegu, na nazwisko Antoni Oko, 
wystawioną w Dębicy. 7881
Zgubiono 20. X 43, legitymacją Bau- 
dleatlu. na nazwisko Socha Pranditok, 
zamieszkały Dąbia, Abt. 1/102, pluton 1. 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną prs ti 
gminę Wojnicz, pow. Tarnów, na nazwi
sko Władysław Mallsz, Wielka Wieś 
Nr. 55, gm. Wojnicz. 7887
skradilono Kennkartę, wydaną przez 
Magistrat Kraków , na nazwisko Krysty
na Raczyńska. 7888
Skradilono Kennkartę Nr. 1/90671, wy
sławioną przez Stadthauptmann Kraków, 
na nazwisko Marcztwska Kl<menlvna, 
Kraków, Adull l lltle r -F la ll 9. 7892
Skradziono Kennkarlę, wystawioną w 
Krakowie, Obwód V-ty Nr. 59806, 00 
uazwlsko Molik Zofją. Kraków-Łęt 
Nr. 12. 7898
Zgubiono Kennkartę, wydaną p r itz  Urząd 
Gminny Książ W ielki, Krelę Miechów na 
nazwisko Szwaczka Jan, ur. 19. 12. 1907. 
Skradziono Kennkartę Nr. S/2918, wy
stawioną przez Zarząd Gminny w Kretsen- 
dorl, na nazwisko Stanisław Spytkowski. 
Zgubiono Kennkartę wydaną przez Obwód 
X, Borek Falęckl, n i  nazwisko Łój Sla- 
ulslawa. 7813
Zgubiono legitymację Baudlonstu, na aa- 
zwlsko Szydło Marjan. Znalazca pro
szony o zwrot: Baudlenitabtellung 3/112, 
Kraków, PraZmowsklego 70. 7818
zgubiono zaświadczenie na Kartę Roz
poznawczą, n t  nazwisko Janina Kowal, 
Klimontów pta. Czekaj t/Jędrzejowa. 
Zgubiono zalwladcianla pracy, wydano 
przez Hrraą „Siom ent", na nazwisko 
Wiesław llackdw. 7S53
Zgubień* Kennkartę, wystawioną przez 
gminę Skawina, na nazwisko Józela 
Clznlera, Ryczów, gm. Skawina.
Zgubiona Karlę Pracy dnia 4. XI. 1943, 
na nazwliko Orabek Tadeusz. Łaskawego 
m tla ic ę  proszę o zwrot na adres: Kra 
ków, Zamojskiego 21, m. 4. 7918

KBwIąimlB I CmlłUmlt
Cukiernia Kazlmlars Danak I Syn. Spółka

gr odp. Kraków. Karmelicka I ł .  -  
Telefon IS6-67 7494Z
Kawiarnia „F an i" Krakdw, tw  Jana l i  
relel. 202-82. Codziennie o godz. 16 3/’ 
muzyka rozrywkowa W środy i tabory 
piosenki. Także w n iadtltlę  prztdpolud 
nlam I popołudniu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa, wyborowa trunki. I

KBWIIfifWrtBLt.fttfKB.fi.
A f i l ia u ja  banków

□  tesdner Bank, Berlin. 
Lttnderbank W lcn AG. * W leń

K R A K Ó W
Adolf HU er P iw u *4 

Telefon IHfl-40 
F IL IA  W E  L W O W IE  

W lntergnsse I I  (prxy IM Stnolkb 
Telefon »»<» 7(1 

B A N K  D E W IZ O W Y  
Porady we wazyatkleli eprtiwacb 

pieniężnych I finansowych  
(k i roku IttlR w Krakowi?

n o B R O U N
KOSMETYKI

M PÓ ZYC K1
W A R S ZA W A , UL. SZPITALNA Nr. 12, 

Telefon 6dd-7(, 554-70.
Adres tclcgr : „Mżroę", Warszawa. Pro
wincja ra railczen-.-m o otrzymaniu za
datku Wpłacającym colość. pierw

szeństwo w wysyłce.

A M « <  OERIWAIW
okucie do uprzęży z białego 
metalu, wyłączna sprzedaż

SKŁAD PRZYBÓRÓW SZtW - 
SKICH I R Y M A R S K IC H

I. BOBDANOWICZ I Ziut, WARSZAWA, 
a r a n l c r n a  a. -  Telefon 613-22. 

C e n y  z n iż o n e

CHOINKI
Sprzedaż wylącma

Fa. L. A . O R W A T
Krakau Hauplztraize 5. Tel. 160-28.

Warszawa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach nalnllzzycb

wody kwiatowe, kolońskle, perfumy, 
kremy, szminki, pudry, rńte, proszek 
pastę I mydełka do zębńw, Środki 
do golenia, wazelinę, glicorynę. bty- 
lantynę. prosski do prania I czyszcze
nia, k lej I oliwę do rowerów, —  
nttramarynę (1, 5. 10 dkg I 1 kg). 

Pastą do otniftlo „OOBROIIN"
i inne oraz

Roraanih do tkanin
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R W IN E K  — F A R 8 0 1

— •  Prowincja za zaliczeniem—

K o m is
KRAKÓW , PLAC DOMINIKAŃSKI 4

sprzedaje po cenacn okazyjnych i 
kupuje

płyty patefonowe
patelony elektr, l zwykle, dywany, 

obrazy I t. d.

Franciszek Pakulski
I S k a

Wartzawa, Graniczna 13.

Hurtownia Imi rrtowa
poleca

Ozdoby cboiiihouie
Zabawki Upominki 

Bliuterjn, Galantorjn 
Wysyłka za zuliczuiiiom.

FIRMA 1UBILERSK0-ZEGARMISTRZOWSKA 
Z. G A J E W  S K I 

Krakdw, ul. aiarawlżlna 24 — poleca

S R E B R O  S T O Ł O W E
na 6 I 12 osób nowoczesne fasony.

F IE O le C
K r a k ó w , S t r a d o m  16

tuby od Chlorooontt
irteb it oddać z pow rotem  «  
sklepie d o ta lic in y ru , ktńrs  
odsyła je  dn pow tórnego tu  
ży łk o w a n ia . Oznacza to nie  
ly lk o  oszczędność w u rlo lc in  
wego surowca l s il robo  
czych, lecz rów n ież w iro t i  
p ro d u k c ji u lu b io n e j p u l '  
(i n » e b ó «  p li 1 -z e n ó n n ł

pastd do zę b-d w

4

KBWIIfifWrtBLt.fttfKB.fi
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KABIN
fifyn thykonmo 

i  wygodnego ćtottnut

ia»
■RNtAJOSS^mM) ct)U1TUK»D 

J *  nak/cia uSukid*v*iaA

dr̂ wanderŝ kSwSw

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia;

BfURG M I M I K
dli pricownOtow ftiycjnych 
I nmyiłowYch

K ra k a u , B u rg s tr .  
( G r o d z k a )  L .6 0

Sprzedał aripfcułftw

wędkarskich 
J. WYSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA IZ . 

wy«yla za zaliczeniem haczyki, Żył
ki błystki, sznury, wędzlska i Inne.

Duży w ybór sitcl

fin to  sprzeftajemj
wszelką garderobę: futra, lisy sre
brne, niebieskie, po ideł, bieliznę, 
kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „Singere", 
maszyny pisarskie, patelony waliz
kowe. elektryczne, płyty, elektro
l i ty .  porcelanę, kryształy, fotoapa
raty. przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrolcomis«
KRAKÓW —  ulica Grodzka 9.

O B R A ZY
Najwybitniejszych malarzy polsklcb. oraz 

Inne rzeczy —  sprzeda

KOMIS -  Kraków
P lac D o m in ikań sk i 4.

HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
I. Mlngelgrlin. Zarząd komisaryczny
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 11, ai. I ł .

Telelon 178-02.

KONCISJONOWiNT CHZE ŚCIlAftSKI

SKLEP KOflllSilUY
K raków , ów. Tom asza 26

poleca:

piękną porcelanę na 6 I 12 oaób, 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 
stołowe, komplet garnków kuchen
nych, dywan perski, futro damskie 

I męskie.

Na składzie piękne kryształy, oraz 
wiele użytecznych codziennych przed

miotów. 9711

Wino ao-dy
-------panienka do ONtcl do w to U a-

go domu, Zgłoszenia: Oonlec Krakowski,
Kraków „Nr. 9990".
Młode), pilnej dziewczyny poszukuje od 
zaraz niemieckie ogrodnictwo. Kraków- 
Rakowlce, Prandoty 12. 9778
Zegarmistrza aa d o b ry * warunkach 
przylmę. Slotwlna-Brzesko, Rynek 20 —  
Bolecka. J M I  k
CMapcy do pakowania 1 posyłek, znają
cy trochę niemiecki poszukiwani od za
raz przez ważne przedsiębiorstwo 
(krlegswichtlg). Zgłoszenia do: Slemens- 
Relnlger Krakau 5mbH., Krakau, Wehr
machtstr. 17. 2S4«k
Poszukiwana od zaroi siła feńska do bu
chalterii i rachunkowości z częściową 
znajomością niemieckiego. Osobiste zgło
szenia do litaty Slemeos-Reinigor Krakau 
OmhH.. Krakau, Wehrmachtstz. 17. 
Pierwszorzędne kucharka goapodynL dla

Glttn le  Świadectwa I referencje, potrze- 
a na wles od 1S grudnia tir. Zgłosze
nia: majątek Zarzecze kolo Niska. 

Fryzjerka zdolna potrzebna, dobre wa
runki. Stefan Czermiński, Nowy Targ, 
Kolejowa 2. fl85.
Poszukuje ale dla nlam ltcklej firmy za
awansowanych: i lakturzystkl, l  kalą- 
J"*'1 pr,°T*dzenla księgowości ma-

}  Konlorzystkl z maszynopl- 
tT '™ ' Rzyka niemieckiego

Kreci do objęcia między 1.

^  »ri;K,,.few,’% . » ‘ł: °°-
“ t l .  9879
Dziewczyna czysta, nczclwa do aprząta- 
nia biur potrzebna. Zgłoszenia z przed
łożeniem świadectw Kraków, Al. Kraald- 
tklego 30, ra. 2. 9892
W ie B n a  służąca do wszytłklago od za 
TAZ. Zgłoszenia: Kraków, Długa S8. Pie
karnia Rekord. 9894
Robotnika rolnego oraz ałnżącą do krów  
Przyjmę na dobrych warunkach. Kraków, 
Gołębia 2 -|a . 9895
J * » » > » ie .  Zarząd a la jtk l  w Kretatn- 
dorl ogłasza konkura na atanowlako do
zorcy W budynku Magistratu w Kressen- 
dorl. Na atanowisko to może być przy- 
jąte —  bezdzietne —  a najwyżej z Jed- 
nem dzieckiem malżeńatwo. Wymagany 
w iek do 35 lat tycie. Osobę ubiegająca 
» ą o to stanowisko, musi t lę  wykazać 
A ‘" • Iw o te lg  I bezwzględ
nie lubiącą czystość. Kandydat musi slą 
wykazać umiejętnością czytania i pisa- 
J i* ’aOr* i  “ AJotnośdą języka niemieckie- 
go do użytku służbowego, chociażby tyl- 
ko w słowie. Wynagrodzenie według u-

Przylmę natychmiast cztery krawcowe

chark* potrzelmiC,1ailt’ ewen,lia|nle ku- 
. Mascotta" I , r a i  do restauracji.a ta sco tta ., Kraków, ul. Krakowska 20. 
J , mle>r t ie  »  Krakowie posah- 
‘  rShnfnfk*?1 rzemieślników
ó w n iiś " 'V *  w‘ r y ' ,k |ch kategoryj, jak  

. ^ i * 1 110 wozów
v Z ChL w ’ »»»rodzenle według 

Lu  iT' W kucl,nl zakładowej wydaje się 
M żdm .P- riWI  ”  “ plala Zgłoszenia o-

Kodzinsch urzędowych w blu
zę personalnym KraSau. Lorenzstrasse

u i .J L b ' .  pu0,‘ 4) I l c  ,800k
tzchm? sPo ik " cry poszukuje na

.2 .20bryct1 sprzedawczyń i jed-
" ee°  robo|nlka. Zgłoszenia osobiste: Ilr -  
h * 2 .  y‘  Dflnchem 4  Co. Krakau, Nlirn- 
nergstrasse l lb .  2527k
, „d’ 1" *  niemiecka, poszukuje czystej 

d ji‘ » “ yny. d° gospodarstwa 
’ ® °weg°. za dobrem wynagrodzeniem. 

Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36 2 
Potrzeba czeladników szewskich na no- 
. e ' rePcracje. Kraków, Grzegórzecka

oklep. 9115
Biellłnlarkl rutynowane, przyjpile na- 
L r hnJ ‘  Pracownia „A lic ja" , Kraków 
uh Długa 27. ’ 9247

pom°nnlce domowa, mów ąca 
P° niemiecku, poszukiwana za- 

co<łł- “d >— 3. Kraków, Stau- 
lerslrasse 24 7. . gS67

dozorcy żonatego, bez- 
i l.» u  " *  dogodnych Warunkach.

e?. Pożądany. Oherbeil, Kra
ków, S ienkiew icza 6. 9783
„ u‘ ,umk! 7 ’ "» SOdny zaufania dozorca i.o- 
nołcim?II.im‘eaii,° ’,a ,y ' Pożądane umiejęt- 
lw u  M . i « e -  Wynagrodzenia, o- 
d a n  h ia , ‘T *J  1 pensi a p,,d 
w y k a z a c h  Je<l?nle kandydaci mogący 

lwami Ć7.iL? re^erencjami lub śwladćc- R /e m iń i£ ,M m f l! ł  *  Grupie Okręgowej 
Krąkó“ "ul. K n' ; T Pe Ha" d^ o k  

K I  *T W ka  T 4®’  *o,warcznego poszu- 
w y k s z tlie ... ' " 7 ' y o a l *  i praktycznie 
wnlarn? a - l .  k , ,d y<1*cl ,  dobreml pole-

S 5 ? ‘ 5 « & ? ,W ta  n,d » ż » r . W .d .1  

. n ‘ ^ m 1̂ r \ d̂ ' ekkld« e “ " ' ? :

, ,  ’ d” ntemleckiego domu >

la ' ŹTÓIwI?. I g0,? w ania niekoniecz- dobro S ' , I  ^ k o ^ l w ? ^ :  

J d - M ^ ^ r k l o a l ć :  Kraków, 

Hkretarka-stenotypistka, dobrej prezen
łow “ i JD'.CśmiePeT '  ) W k  nl' * i « "  w 

srowie i piśmie, sita zupełnie samodziel
na, znająca prace biurowe przedsiębior
stwa przemysłowo-handlowego, dla nrac 
w biurze w Krakowie I do podróż, FakS 
sekretarka I do pomocy szefa zostanie  
natychmiast przyjęta na dobrych 
runkach przez niemiecką lirmę przemy- 
alowo-hudowlaną. Zglotz.: do Adm Goń- 
ca Krak., Kraków, ,,Nr. 9728“ .
Wr ' r t , 0,d l m n  P°sada śekretarkl przy 
w iejskiej Delegaturze R o. o  w K a ’  
mlcnlcy pow. Nowy Sącz. Wymagana 
znajomość prucy biurowej I książkowoś- 
cl. Oferty zgłaszać: Polaki Komitet Opie- 
knńczy, Nowy Sącz, Rynek 31. 2 42 lk
Poszukiwani do kamieniołomów Inż eór 
nlczy, technik | majster. Pisemne ofer
ty szczegółowe: Warszawa, ul. Czackie
go 19, m. 6. Inż. L. Podoski. 2422k 
S tars i, doświadczony technik, azacht- 
majstrzy I Ich pomocnicy, znając, nle- 
miccki, poszukiwani od zaraz do przed- 
lięblorstwa budowy kolei (Elsenhahn- 
oberhau). Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra
ków, „Nr. 9642".
Służąca umiejąca ewent. nieco gotować 
potrzebna od I-go lu» 15-go grudnia. 
Zgl.: Kraków, Starowiślna 62, m. 4. inż. 
Stranch. 9944
Zdolna,o spedytora na kierownicze sta
nowisko przyjmie tirma spedycyjna. 
fB. dobre w arunki!) Pisemne oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7974"
Modnlarka potrzebna. Salon Mód „Ligia 
Kraków, Wlalopolt 14. 9511572

Dochodzącą na parę godzin, potrzebna. 
Zgl.: Biuro M ajewetl, Kraków, W T . świę
tych 8. <236

Powad poszukują
Kupiec handlowiec lat 28, praktyka skle
powa Związku Kółek Rolniczych, zdrowy, 
rsutny, pracowity, przyjtule pracę kie
rownika, magazyniera, ekspedienta Itp. 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków „N r. 9547". 
Młoda osoba samotna, obznajomiona s 
całokształtem gospodarki dworskiej; 
przyrządzaniem konserw zimowych, cho
wem drobiu, z zarządem kuchni I spi
żarni, zmieni chętnie posadą. Warunki 
I zapytania proszę kierować pod adres: 
Kraków, Dębniki. Barska 12 dla 0. M arli. 
Asystentka larm acji, szuka pracy w 
aptece, w większym mieście. Zgłosi.: 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 2071k". 
Ojrodnlk lat 38, kurs ogrodniczy, 23 la
ta praktyki ogrodniczej, poszukuje po
sady. Oferty: Jarzyna Stanisław, z , l -  
nów, p. Strzyżów —  Rzeszów. 2423k 
Sorztlany buchalter, kawaler, poszukuje 
posady.; Oferty: „557 2", „Atlas", W ar
szawa, Al. Jerozolimskie 32. 2424k
Pani gospodarna, energiczni, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia. 2gl-: Bistro Ogło
szeń Krajna, Kretów, Adoll Hltler-Platz 
46, pod „Trzydziestoletnia". 2425k 
Kupiec kalkulator, Język niemiecki opa
nowany, dotąd czynny, jako kierownik 
zakupu I sprzedaży, znający wszelkie 
prace Murowe, szuka odpowiedniej po
sady. Zgl.. Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adoll Hltler-Platz 48, pod „811 ", 
Wyehewawezynl-nauczycfelka z praktyką 
pedagogiczną, ukończonem konserwat., 
młoda, mila, szuka pracy od zaraz w kul
turalnym domu w Krakowie lub w ma- 
Jątkp pod Krakowem, znajomość Jęz, 
rosyjskiego. Zgl.: pod „8 1 0 " Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hltler- 
Platz 46. 2427k
Samodzielna buchalterka, bilansistka, 
jęz. niem. w słowie I piśmie, maszyno
pisom, znajomość wszystkich prne biu
rowych, stuka poaady. Zgłoszenia pod 
„618" do Biura Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adoll Hltler-Platz 48. 2428k
iuchaltarka obznajomiona z listą plac, 
poszukuje pracy w  jakiejkolw iek miej
scowości G. 0. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9411” .

Kupno nieruchomości
Kraków, Lwów lub Inna miejscowość! 
Kupię kamienicę, willę, parcelę budo
wlaną, gospodarstwo rolne. Ootówka na
tychmiast. Zgl.: Włodzimierz Huk. Kra
ków, Pijarska 19 I764k
Parcelę, domek. ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kupię. Kraków, 
Wielopole 10'13. 7945
Kupię dom, blisko tramwaju, 3— 4-ro 
ubikacjowy, niedrogo. Zglost : Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 6910".

S p rw d iż  nieruchomości
Parcelę, wydz., przy autostradzie, 720 
s„ Bronowice M. Parcelę, 590 s ul. 
Myctlnicka. Parcelę, wydz., Bronowice- 
Azory, 590 s. Parcelę, wydz., Podg6- 
rze, 380 s„ sprzeda Kraków, Sienna 
5/7, I. p„ lei. 113-64. 9937
Kamienicę, I I.  p„ nową, 16 ubik., pod- 
piwn., restauracja, ogród, Wola. Ka
mienicę, I. p., nową, 12 ubik., komlort, 
Dębniki. Dom, mur., nowy, 7 utrk. Bro- 
nowice-Azory, sprzeda Kraków, Sienna 
5 7 ,  I. p., tel. 113-64. 9938
Parcelę, wydz., 200 Jul. Lee. Par
celę. wydz. 395 s„ Grzegórzki. Parcelę, 
wydz., pełne uzbr., 170 s., 18 m Iroot, 
Grzegórzki. Parcelę, wydz., 600 s„ 
Azory, sprzeda Kraków, Sienna 5 7,
l. p., telelon 113-64; 9936

^Kamienicę, nową, II  piętrową, pełny
komlort, 30 ubikacyj, przy przystanku, 
tanio sprzeda Kraków, Basztowa 101 , 
telelon 159-35. 9846
Parcelę, 220 sążni, ogrodzoną, suchą, 
uzbrojoną, niedaleko tramwaju. Parcelę, 
230 sążni, Swoszowice, obok łazienek. 
Parcelę, 284 sążni, Borek, sprzeda 
Orzywacz, Kraków Podgórze, Kalwaryj- 
ska 27, m. I I .  9844
Sprzedam parcelę, 18 m Irontu, 36 m 
głęboka, zatwierdzone plany pod bu
dowę 4-piętrowej kamienicy. (Tuż pray 
pianiach). Kulczyk Karol, Kraków Siara 
Olsza. Wolności 54, tel. 133-03. 97Ó8
Część (1 12) kamienicy 111. p„ 43 pok., 
kouif., śródmieście frakow a. Wyjątko
wa okazja, sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 8 1. 9597
Kamelnłce I, II i I II  p. koml. przy tram
waju i cząści takich kamienic sprzeda: 
Kraków, Zweirzyneicka 8/1. 9113,
Rabka: Wille, pensjonaty | masa różnej 
wielkości parcel budowlanych sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 9113
Parcele 200 sążni Lea, 180 sążni Lea, 
340 sążni Bronowice, 220 sążni Rzeźni
cza Parcela 220 sążni, 150 sąź. 800 są
żni i 900 sążni przy nowej autostradzie. 
Okazie. Sprzeda Skowroński. Kraków, 
Adolf-Hitler-Platr 39, tel. 158-66.
Centrum Zakopanem narożnik 00 cenie 
okazyjnej szybko sprzeda „Lokata" —  
Kraków, Łobzowska 4. 9573
Morgowa parcela budowlana z parkiem  
w Skawinie okaz»ir.le sprzeda „Lokata"  
Kraków, Łobzowska 4 9974
W illa 8 pok. wyszukany komfort, ogród 
wspaniały wielki, nowomumwRoa, tuż 
irzy stacji kol. (od tramw 35 min.) Czy- 
vny. Sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 

Nr. 8/1. 9112
Dom, piękny, 7 ubik., ogródek, Azory. 
Dom. 7 ubik. I. p„ ogród, Lea. Dom. 
9 ubik., Dębniki, tanio sprzeda Skowroń
ski. Kraków, Adolf-HItler-Platz 39. te
lelon 158-66. 9258
Dom, drewniany, 4 ubik., ogródek, o- 
kazja. Dom, 4 ubik., nowy, Łagiewniki, 
wolny cały. Dom, I. p„ 16 ubik., sklep, 
okazja. Młyn, wodno torb., przemiał 75
m. na dobę. 5 min. od stacji, tanio
sprzeda: Skowroński, —  -Kraków
Adolf-HItler-Platz 39, tel. 158 66. 9259 
Parcele, domy, kamienice, wille, poleca 
„Krakus", Kraków, Zwierzyniecka t l '4 ,  
telefon 117-68. 9 2 /3
Osiedle Oficerskie, 150 aąż., przy tram., 
tanio wyjątkowo sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 9576
Zamienią dom dwurodzinny w Krakowie, 
wolne mieszkanie, na w illę  w Zakopa
nem, Krynicy, Rabce, lub sprzedam- 
„Lokale", Kraków, Łobzowska 4. 9577
Niebywała okazja! Sprzedam kamienicę, 
nową, piętrową, podpiwniczoną, kaflowe 
piece, 10 ubikacyj. Prądnik. Kulczyk 
Karol, Kreków-Stara Olsza, Wolności 
54. tel. 133-03. 9774
Sprzedam okazyjnie trzy parcele uzbro
jone. Kulczyk Karol, Kraków-Stara Ol
sza, Wolności 54, tel. 133 03. 9787
Dom murowany, jednorodzinny, z ogro
dem półmorgowym —  sprzeda: „Inform a
tor", Kraków. Pijarska 19. Teł 116-45 
Pól domu 8-mlo ublkacjowego, murów., 
przy ul. uzbrojonej, tanio sprzeda B H  
„Er-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 2429k
Willą 7-mlo ubik. mur., pólkom!, z ogro
dem, 20 minut od tramwaju, sprzeda 
B H „Er-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
I I .  p„ tel. 128-74 . 2430k

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1 — Telefon 206-11,

trenaw lca. Dom jednorodzinny przy tram
waje —  zaraz sprzedam. „In lonnator". 
Kraków, Pijarska I I .  Telefea 118-45. 
Zakopana. Parcela 74X 2 2  m, kompletnie 
uzbrojona, przepięknie położona —  sprze
da: „ In lorm ator", Kraków, Pijarska 19. 
Dem Jednorodzinny z ogrodem, blisko 
tramwaju, tanio sprzede BZH „Er-Ka- 
Bs", Kraków, Starowiślna 27, I I.  n. 
teł. 128-74. 2431k
1/10 część kamienicy, 72 ublkacjowej, 
kom!., okazyjnie sprzeda B/H „Er-Ka- 
Es", Kraków, Starowiślna 27, H. p,, 
tel. 128-74. 2432k
Parcelą 300 sążniową, willową, własność

k przedwojenną, sprzeda za 80 tya. B H 
„Br-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
I I.  p„ tel. 128-74. 2ś33k
Parcelą 1 000 m’ , przy tramwaju, sprze
da B U  „Er-Ka-Bs", Kraków, Starowiśl 
na 27, II. p„ tel. 128-74. 2434k

1 lip n o
Fllalellścll Kupuję, uzupełniam na listy 
braków. Kraków, skr. poezl. 391. 7663 
Kupują stare srebro. Stanisław chwil 
kowskl, Kraków Krakowska 1, pod Ar 
kadaml Zakład zegarmistrzowski.
Pse tpanlola, odchowanego, brązowego, 
kuplę. Kraków, Krowoderska 75/12 oń 
13-lej— 14-teJ. 9787
ś ln itra  głowę maszyny damskiej, lub 
maszynę do szycia, kupię. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9777". 
Lustra belgijskie, w ląkn y  lormat, kuplą. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, ,Jśr. 9713". 
Kilimy, dywany, kupuje I spraedaje 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Szybko sprzedasz oraz tanio kupisz 
wszystko tylko przez Komis, Kraków, 

•Plac Szczepański, tal. 144-56 . 9877
Potrzebulą pięknych kryształów, poret- 
lany, kilimu, wózka dziecięcego. Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, św. Tomasza 26. 9710
Poszukują* natychmiast gabinetu męskie
go, orzech keukazkl, eleganckie) bonżur- 
kl m ęaklol, 2 pary łlranek, pięknego k i
limu. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kretów , św. Tomasza 
26. Przyjmuje wszystko w komis. Szyb
ka sprzedaż. 9716
lazzband kompletny, względnie części, 
kuplę. -Kreków, Hotel Poller, pokój ń l,  Szpitalna. , »731
Nowoczesne urządzenie pralni ehemlez- 
ne), lob pralnię chemiczną w ruchu, ku
pię. Zglosz.: Doniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9873".
Masiynę krawiecką, w dobrym itanle, 
kupię natychmiast. Zgłoszenia: Wy
twórnia czepek Jen Kurzydło, Kraków, 
św. Jana 12. 9941
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk". 
Kreków. Stradom lS .te le lo a  140-83. 
Obraiy, hntykl, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 8718k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Krąków, Florjańska 8. I148k
Obrazy malarzy polskich, kupię. Zgło
szenia pod „875 ", Biuro Oglosreń Kraj
na, Kraków. Adolf-HItler-Platz 46.
Nowy kucharz doskonały, książkę E. Sze
ligi, Kupię. Zgl.: Oonine Krak. Kraków, 
„Nr. 2194K"
Barak, ca 8 X 14  m. albo części barako
we, kupię. Zglosz.: Oonlec Krak., Kra
ków. „Nr. 2529k".
Kurtkę męską i  pierwszorzędnego ma
teriału, w bardzo dobrym stanie, kopię. 
Pisemne zgłoszenia „A tlas", Kraków. 
Adoll-Hitler-Platz 32 pod „Szybko". 
Obrazy kupuje stale Solon „Antyki" —  
Kraków. Stradom 18. Tel. 140-83 
Koncesjonowany sklep używane) garderu 
by I bielizny, kupuje I sprzedaie ra go
tówkę. Kraków. Pierackiego 4 3645

Petefon walizkowy, płyty, pian/no ku
pię. Zglosz.: Oonlec Krak.. Kraków. 
„Nr 7299"
Kupimy: ubrania, płaszcze, tutra lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne 1 inne 
przedmioty Komis Kraków Plac Domi
nikański 4. 8287
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje 1 plac! najwyższe ceni Firnie 
Oajewskl. Kraków ul. Starowiślna 26 
Pianino, lortcplan. knplę. Helena Smo 
Jarska, Kraków, Sławkowska 4 
Kilimów, potcelany kryształów lutet 
dumsklch. dywanów poszukule Komis. 
Kraków, Szpitalna 11. 8816
Kopula stare wlósle, starą mor ta  
trawę Kreków, św Marka 16 Weso 
lOWSkl 8998
Dywany perskie to naaia specjalność -  
Komis, Kraków, starowiślna 18.
Pióra wieczne, merkowe. poszukiwane. 
Komis, Kreków starowiślna 18 . 9005
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie 1 dam
skie oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży. Kra 
ków Plac Dominikański 1. tel. 114-28 
Płyty patelonowe. polskie, w dobrym 
stanie, kupuje Komis, Kreków, Piec Do
minikański 4 9100
Keldry, biellsnę, pościelową i osobistą, 
lutre damskie, męskie, ubranie, obuwia, 
koce, kilimy, dywany, kupuje stale za 
gotówkę, sklep, Kreków Krakowska 36. 
Kryształy kupuje stale lirroe Antyki" 
Kraków Stradomska 18 9823R
Kupule książki, encyklopedie, herbarze, 
aparaty lotograliczne. 'nstrumenty mu
zyczne. obrazy —  Antykwarute. Stani
sława Pelc, Kraków, św. Marka 25. 
Numeratery używane, kupuje Widlinskl. 
Kreków. Orodzka 28, sklep. 1502!
Kupują używaną garderobą: Kraków, 
Bracka 1 0 7 . ollcyna. 7512
Poduszki plerzane kuplą. Kraków, iw  
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep ta- 
picerskl. 7541
Kuplą swetr goli, w dobrym stanie dla 
14-tetnicgo. Zgłoszenia popołudniu: Kra- 
ków. Kurniki 6, I. P- oficyny, m. 18. 
Ostrowpkl. ,
Poszukują „M ikrocldu" za wszelką ceoę. 
K o tk o w s k a , Kraków-Poógórze, Bednar, 
aka 22, m. 3, I. p. T7p>
Kslatkl o rybach, atlasy rybne, książki 
wędkarskie, czasopisma, katalogi, pol
skie 1 obcojęzyczne —  kupię natych
miast, dobrze zapłacą. Zgl.: Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 7741".
Kelawrotek muchowy, nieduży lekki, naj
chętniej szeroki z agatem llrmy M ilwajd, 
kupię —  dobrze zapłacę, jak również 
linkę i krótkie lekkie wędzisko mucho
we w rodzaju „Plycrolt" Mllwarde. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7742". 
Klubowa lotele porządne, kuplą. Kreków, 
iw . Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep 
tapicerskl. 7775
Pllałellatyeine biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I  p. tel. 118-13. kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 8779
Pilatelletyczne biuro „Kolekcja". Kra
ków, Bracka 4, I p. tel. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 8158
Poduszki pierzane, kupię. Kraków, iw  
Marka 19. róg Floriańskiej. Sklep tapl- 
cerskl. 8212
Kuplą parę opon rowerowych z dętkami 
lub bez Firma Wandor W l„ Skład ro
werów I części. Kraków. Oarbarska 4, 
telelon 124-48. 8615

Kołdry jedwabne kuplę. Kraków, iw . 
Marka 18, róg Fiorjeńsklej. Sklep Dem
biński. 8541
Kuplę śniegowce dziecięce Nr. buta 32, 
lub buciki narciarskie, kapce damskie 
Nr. 39— 40 tylko nie białe. Zgl.: Kraków, 
Bandurskiego 5, m. 2. 8477
Kupujęl Dywany, kilimy, kapy, chodniki, 
firanki, garderobę, maszyny do szycia, 
obrazy. Kraków, Długa 58/4a.
Maszynę do szycia „Slngera" gabineto
wą, mato używaną, stan dobry, kuplę 
zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8214".
Pasy parciane, gumowane (również węże) 
w dobrym stanie, kupię. Podać szero
kość, długość I cenę. Zgl.: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 1601K".
Kotla parowego, stojącego, pow. ogrzew 
od 18 m’ , od 6 atm. pilnie poszukuje
my. „Kapemotor", Warszawa, Czackie
go 6. 2435k
Kupuje wyroby srebrne, papierośni
ce, cygarniczki, pudelka do papierosów, 
pudernice, cukiernice, tace, stolownlcz- 
kę. A. Jabłoński, Warszawa Marszał
kowska 84, m. 4 . '  2436k
Obraz i dywan perski sprzedasz najko
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Chustkę wełniana na głowę, białą w 
kwiaty z frędzlą kuplę. Biuro Majewski, 
Kraków, WW. Świętych 8. 8240
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy I-inne ładne rze
czy. 9244
W eltlnl małoobrazkowy lotoaparat, kuplę. 
Kraków, Nowowiejska 6, m. 9.

M atrym o n ia ln e
Dwaj 22-letnt panowie, na posadach 
(blondyn I szatyn), poznają panie, Inteli
gentne, wesołe I towarzyskie, od la t 18. 
Ce! matrym. Zgl. z fotografią Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9993".
Panną, lat 30, pracowita, religijna, go- 
tpodarna, lubiąca ognisko domowe, dla 
braku znajomości, szuka tą drogą męża, 
od 35— 45, religijnego, z dobrem cha
rakterem, na posadzie. Poważne zgło
szenia, możliwie z fotografią (za zwrot 
której ręczę) Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 9640".
Która z pań dopomoże materialnie dwu- 
drluetoletnlemu rzemieślnikowi. Cel m«- 
trym. Zglosz.: Oonlec Krak., Kraków, 
„Nr. 2544k".
Wara i Lldl. obie młode, ładne I wlo- 
śnlane, Inteligentne, wykształcone, mi
le, poznają dwóch panów, do lat 30, 
tylho Inteligentnych, wysokich I przy
stojnych, na poważnych stanowiskach. 
Ce! matrym. (Anonimy kosz). jZglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9821". 
SamatitA pani, emerytka, niezależne, 
przystojna, o dobrym charakterze, ma
jąca mieszkanie, pragnie pośluMć 1 być 
radością, pomocą, samotnemu, sytuo
wanemu, pracującemu, panu, od lat 50, 
wdowcy, z mieszkaniem, (nile widziani. 
Zglosz.: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 
9836".
Kawaler, nieprzystojny, lecz sympatycz
ny, prawego charakteru, średnie wy
kształcenie, samodzielny, przeszedł 
twardą szkolę życia, wzrost średni, lal 
35, chce dać maksimum szczęścia, pani 
bardzo ładnej, o bardzo subtelnym uspo
sobieniu, do la t 30, posag zbyteczny. 
Cel matrym. Zgłoszenia z podobizną, 
którą zwrócę, Oonlec Krak., Kraków, 
„Nr. 9881".
Panna, 28 lat, ziemianka, przystojna, 
elegancka, z braku znajomości, pragnie 
poznać w celu matrym. pana inteligent
nego, przystojnego, ne dobrym stano
wisku, do lat 38. Tylko poważne zgl. 
do Goóca Krak., Kraków, „Nr. 8923". 
testem wysoką, blondynką, lat 28, 
pracuję, uczciwą, niebrzydką, poślubię 
mężczyznę o dobrym charakterze, może 
być wdowcem z dziećmi, do lat 40-stu 
najchętniej posterunkowy. Fotografia 
mile widziana. Biuro Ogłoszeń, Kraków. 
Sienna 12 pod „Czas". 9286
Wdowa samotna lat 50 po urzędniku 
PKP, posiadająca własne mieszkanie, po- 
zna Pana inteligentnego na posadzie do 
lat 60. Cel matrym. Zgłoszenia: Ooniec 
Krakowski, Kraków „N r. 9860".
Kawaler, lat 42, blond, oozy niebieskie, 
wzrost 1.64. handlowiec zdolny, lecz 
biedny. Jak mysz kościelna, tą drogą, 
poszukuje żony, prawdziwej przyjaciółki, 
z zamiłowaniem do handlu, by wspólnie 
iść razem przez życie. Poważne zgłoszę 
nia możliwie z fotografią Ooniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8039"
Tarnowianin, kawaler lat 33, branży 
lotogral., z powodu braku czasu i zna
jomości, nawląże korespondencję z pa
nią do lat 27 Ce! matrym. Anon.my 
kosz. Zgl.; Goniec Krak., Tarnów. „Nr 
1807" 2ŻO2k
Kawatar, lat 36 urzędnik dobrze sytu
owany, pozna pan.ą blondynkę, do lat 
35. Cel mat:ym. Poważne zgłoszenia, 
możliwie 1 Ic togialją, proszę kierować: 
Goniec Krak Kraków, „Nr. 7464"
Panna lat 30 przystojna, wyższe wy
kształcenie, gospoderna, niebiedne, pra
gnie nawiązać korespondencie w celu 
matrym. z panem tych samych zalet a  
nieposzlakowanym charakterze, naprawdę 
kulturalnym i zamożnym, do lat 40 Z g a 
szenia tytko poważne 1 tylko z lotu.eratią: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr. 7596" 
Blondynka, mila, urzędniczka, lat 29, 
pozna w celu matrym., szlachetnego, ży
ciowo zaradnego pana w wieku od 35—  
50 lat. Zglosz.: Biuro Ogłoszeń. Kra
ków, Sienna 12 pod „M ila "  9407
Inżynier kawaler, lat 40, prtyjezdny. sa
motny, pragnie mieć pełnowartościowe 
ognisko domowe, najchętniej w Krako
wie lub Dystrykcie, dlatego też chce 
wejść w życie jednej z osieroconych 
rodzin, jako mąż 1 ojciec; poślubię wdo
wę młodą z . dzieckiem ladnem, t; ko 
inteligentnych rodziców Foto (zwrot 
ręczę) pożądane. Zabezpieczenie mater
ialne pożądane lecz nie konieczne Dy
skrecja zapewniona. Listy: Lwów, Syks- 
tuska 21, „Reklama" pod „Docent". 
Triach kawalerów poważnie myślących, 
szatyn lal 28, brunet la l 25. blondyn 
lat 24, pragną poznać panny do lat 24. 
Cel matrym. Poważne zgłoszenia, chętnie 
z lotogralją, proszę kierować do B'O 
„Flducia", Kraków, Florjańska 15, pod 
„Nr. 147". 7749
Dwóch bardzo poważnych, na posadach, 
organista I fryzjer, bardzo uczuciowi, 
bez nałogów, pragną poznać panie do 
lat 30. Cel matrym. Olezty tylko poważne 
z lotogralją, za których zwrot ręczymy, 
kierować: Szczawnica, Kr. Neumarkt —  
dla Organisty i Fryzjera. 8391
Dwóch blondynów lat 23 1 24, szatyn 
lat 28, na posadach pańswowycb, tą 
drogą pragną poznać panie w odpowied
nim wieku. Biedne leóz gospodarne. Cel 
matrym. Olerly poważne z fotogr., za 
kjórych zw ot ręczymy, kierować: Szcza
wnica, Kr. Nenmarkt, skrytka Nr. 13. 
Panna lat 28. dobrego charakteru, ła
godna, poślubi pana ze ster rzemieślni
czych, wzrostu w ysokie j’ , do lal 36. 
/g i : Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, 
„Piacujaca". 8451

oszczędności ęrąad  
właściwa żarówka

OSRAM
d u io  ś w ia t ła  -  m a ło  p rą d u

„ i i c m E r
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O
PRZEWOZOWO-SPEDYCYJnE

Sp. z o. o
K rakó w , S to la rska  613. 

Telefon 15114-18.
Załatwianie weselkifth 

czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kule
ją  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za 
granicą.

Przewóz m ebli w łasne- 
mi w ozam i mebloweml.

Magazynowanie. — Cle
nie. — Inkaseio. -  P rze
wóz kae o gn io trw a łych .

Własny tabor konny i 
samochodowy, „bejraują- 
oy ponad 100 pojazdów

HURTDWA SPRZEDAŁ

O A LA N TIR II 
i NORYM9ERSZCSYZNY

O'H Stanisław I Stanisława

K O Z IO Ł E K
Warstewa, ul. PRÓŻNA 8, tel. 6-45-17 
Wysyłki pocztowe — kolejowe — 

samochodowe.
P. S. Liczne podziękowania, jakie 
otrzymujemy od naszyth klientów, 
najlepiej świadczą o niskich cenach 

I szybkiej dostawie.

Karsan
p r z e c iw

gniciu z iem n iakó w  

ui piuiircach i kopcach

iloetnrrza

tmiL FREEGE-Kramsu
Lubicz 36 38i Sukiennice 15 18

Transporty zbiorowe
ne Lw iw , Warszawa — przewozy samo

chodowe koletowe lokalne.
P WYSOCKI — Kraków, Floriańska 1 t. 

Teleton 175 -71 .

„ C E N T R O K O M IS ”
K rak ó w , ul. G rodzka 9

poleca
lutre, lisy garderobę, oraz szereg 
innych praktycznych przedmiotów 

Duży wybór —  niskie ceny.

Zsiioad wulHanizacylny
MIECZY ŁAW
C H J t Z A M

B O C H N IA  — Szybowa 3
Przyjmuje do reperacji opony 1 dętki 
samochodowe, opony rowerowe, śnie

gowce i kalosze. 9492

OZDOBY CHOHIKOU.it
Czeskie — Wiedeńskie —  Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
włos anielski, lichtarze, szopki, wy- 

cinankl, maski.

ZABAWKI *LAikI* GRY
Sprzedaż tylko hurtowa.

W ielki wybór blżuterjl sztuczne* 
galanterii, luster Itp.

„GALIE! -  PRAKTYCZNA 
GAUNTSRIA" Sp. i  o. a.
Warszawa, ul. Marszałkowska 102,
II piętro, pokoje 38, 39. 59. 60. 61. 

Telelen 219-38.
Prowincja u  zaliczeniem.

CHOHIKOU.it
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